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Sprawa „ziemstw“.
Jak  wiadomo, wnet po wstąpienia na 

tron rosyjski cara Mikołaja 1 postanowiono 
nadać Litwie i Rusi samorząd powiatowy, 
który w Rosyi nazywa się ziemstwem. Bada
no tę sprawę bardzo dokładnie, zwoływano 
ankiety, pytano gubernatorów o zdanie, wysy
łano komisye dla badania miejscowych stosun
ków i układano projekty nowy oh instytueyi 
„ziemskich* na zasadach nieco odmiennych od 
tyoh, na jakich opierają się te mstyiuoyc w gu
berniach rosyjskich — i tak biegły lata, aż 
w końcu teraz oały ten zamiar rzucono do ko
szul. Bardzo są z tego zadowolone dzienniki 
ozynownioze, jak Moskiewskie Wiedomośti, No- 
uioje Wremia, Swiei i t. d. Natomiast pisma 
mniej więoej niezależne od biurokraoyi są roz- 
goryozone takim końcem tej sprawy i nie mo
gą zrozumieć, dlaozego tak się stało. Bo — 
powiadają one — „na Litwie i Rusi, nawet 
wśród obywateli ziemskioh element rosyjski 
zajmuje poważne stanowisko, ozyniąo znaczne 
postępy. Jeszoze w 1886 r. obywatele ziemscy 
katolioy stanowili 83% oałej własnośoi ziem
skiej, dziś zaś liczba ioh spadła do 51%, a 
Więc własność ziemska jest obeenie rosyjską 
prawie w połowie. Zresztą oo do poszczegól
nych gubernij różnica ta występuje jeszoze 
Wyraźniej. Bezwarunkowe znaozenie dominu.- 
jąoe posiada polska własnośó ziemska tylko 
W guberniaoh kowieńskiej (75%) 1 wileńskiej 
(73%); w gubernii grodzieńskiej wynosi ona 
już tylko 63% , w gubernii mińskiej — 60%, 
W guberniach wołyńskiej i podolskiej — 48%, 
W witebskiej i kijowskiej — 40*/0, w gubernii 
fittohylewskiej zaś 80%.

„Nie ma jednak cyfr urzędowyoh, doty- 
Oaąoych podziała własnośoi ziemskiej wło
ściańskiej pod względem narodowośoi i wy
gnania dla wszystkioh gubernij zachodnioh,
* wyjątkiem kijowskiej, oo do której cyfry te 
*ą nader ciekawe. Okazuje się bowiem, źa
* 4.1C0.CG0 dziesięcin całkowitego obszaru 
znajduje się w rękaoh obywateli ziemskioh 
2,000.000, w rękaoh włościan 1,900.000 i w rę
kach rządu 200*000. Otóż ogromna większośó 
Włośoian w gubernii kijowskiej należy do oer- 
kwi prawosławnej, a liozba katolików włościan 
wynosi zaledwie 10%. Czyli, ie  w rękaoh ka
tolików w gubernii kijowskiej znajduje się 
ouO.OOO dziesięoin ziemi szlaeheoluej i 200.000 
dziesięcin ziemi włościańskiej, razem więc za 
ledwie 26% ogólnej własnośoi ziemskiej w oa- 
łej gubernii. W  tyoh samych prawie warun
kach znajdują się gubernie wołyńska i podol
ska. W  guberniaoh mińskiej, mohylewakiej 
i grodzieńskiej własnośó ziemska polska jest 
Wprawdzie liczniejsza, ale tylko w guberniach 
Wileńskiej i kowieńskiej więksześó włcśeian 
należy do Kośoioła katolickiego

„A zatem nie zaohodzą dziś już żadne 
przeszkody natury politycznej do wprowadze
nia instytuoyj samorządu ziemskiego do gu
bernij półnoono i południowo zachodnioh, na
turalnie o tyle, o ile pozbędziemy się niesłu
sznego uprzedzenia, ża ludność włościańska nie 
jest w stanie przyjmować żywego udziału 
w sprawach ziemstw gubernialnych i powia
towych. Przeciwko uprzedzeniom tego rodzaju 
przemawia przedewszystkiem praktyka naszych 
gubernij ozysto rosyjskich (np. wiaokiej), w któ
rych przy zupełnym braku szlachty, samorząd 
kwitnie w najlepsze, daleko lepiej nawet, niż 
W tyoh guberniach, w któryeh istnieje szla- 
oheoka własnośó ziemska. Zresztą na uczynio
ne w roku zeszłym przez ministeryum Bpraw 
Wewnętrznych zapytanie, czy w guberniaoh 
czysto rosyjskich pożądane jest powiększenie 
liczby radnych ziemskioh z pomiędzy wło
ścian, prawie wszystkie ziemstwa wypowie
działy się za koniecznośoią takiej reformy, po 
nieważ radni z pomiędzy włośoian są zazwy
czaj żywiołem dodatnim w ziemstwie".

Pokłosie zjazdu berlińskiego.
Jak nam donoszą z Berlina, w tam tej

szych kołach politycznych panuje powszeohne

przekonanie, że pobyt cesarza Franciszka Jó 
zefa w Berlinie i towarzysząoe mu objawy 
nadzwyczajnej serdeczności w stosunku obu 
monarchów, były nietylke aktem kurtuazyi 
międzynarodowej i wypływem przyjaźni osobi
stej cesarzy, lecz zdarzeniem polityoznem pierw
szorzędnej wagi. Trzeba uwzględnić, że, jakkel- 
wiek w stosunkach dyplomatycznych państw 
europejskioh nio się nie zepsuło, to jednak wy-

Sadki ostatnich czasów dały politykom wiele 
o myślenia. Nastała jakaś niepewność, czy 

pragnienie pokoju ostanie sięwebeo wzmagają
cej się rywalizacyi mooarstw. Na rozmaitych 
terenach polityoznyoh nagromadziło się sporo 
materyału palnego. Stosunki w Chinach, współ
zawodnictwo o koleje tureckie, ruch w Mace
donii, a obeonie wojna transwaalska — to 
wszystko sprawy dośó niebezpieczne. Niektórzy 
nawet wprost przepowiadali, że wojna wAfry- 
oe da hasło do owej wielkiej wojny europej
skiej, do której wszystkie mocarstwa przygoto
wują się od lat dwudziestu, lub też wyczerpie 
siły obronne i finansowe Anglii i będzie po- 
ozątkiem rozpadnięcia się tego olbrzymiego 
państwa. Nie dziw więc, że ścieśnienie wę
złów trój przymierza i zapewnienie pokojowyoh 
tendencyi tego sojnsau przyszło w porę i po
działało nadzwyczajnie uspokajająao.

„Wspólne interesy — rzekł oesarz W il
helm w swym toaście — wspólne uozueia, 
wspólnie kosztowane radości i gorycze, wiążą 
trzy nasze ludy od lat z górą iwudziestu i 
p o m i m o  c z ę s t e g o  z a  p o z n a w a n i a  i 
o b l e w a n i a  ż ó ł o i ą  s z y d e r c z e j  k r y 
t y k i ,  powiodło się tym trzem ludom, za
bezpieczyć pokój, tudzież wyrobić sobie w 
eałym świeoie uznanie, jako jego stróża i 
tarczy".

Serdeoznośó, jaką okazywał cesarz nie- 
mieoki osobie Cesarza Franeiszk Józefa, rze
czywiście przekraczała zwyczajną miarę. Na 
dworou poczdamskim synowie cesarza Wilhel
ma pnblieznie całowali ręce Monarsze au- 
stryaokiemu, który wzbraniał się i usiło
wał ręce cofnąć, gdy jednak tego uczynić nie 
zdołał, uściskał w zamian książąt.

W  przemowach swych oesarz Wilhelm 
mówił, że lud jego pochyla się przed „mędrcom 
i patryarohą trój przymierza", tj. przed Oesarzem 
Franciszkiem Józefem, że oała armia niemieoka 
,ściele się do stóp jego".—Nie brakło zresztą 

też w tych przemówieniach owego tonu osobi 
stej dumy i przesady, jaka nieraz eeohowała 
mowy Wilhelma II, np. gdy Cesarzowi austrya- 
ekiemu i innym suwerenom, obecnym lub re 
prezentowanym na zjeździć, życzył, ażeby im 
narody ioh i ojezyzna tak dziękowały, „jak mnie 
dziękuje mój naród".

Ludność berlińska niemniej serdecznie 
przyjęła Cesarza austryackiege. W yiątek zro
bili posłowie socjalistyczni. Koln. Ztg. zazna
cza ze zgorszeniem, że w piątek, gdy Cesarz 
Franoiszek Józef do Berlina wjeohał i tłumy 
ludności wylęgły na uliee w świątecznyoh sza
tach i w uroczystym nastroju ducha, — kilka 
tuzinów posłów sooyalistycznyoh, nie troszoząo 
się o ogólny zapał patryotyezny, — na pięknie 
przyozdobione gmachy, na witających się oesa- 
rzów i rozentuzyazmowany lud ani nawet nie 
spojrzeli, leez gromadnie pospieszyli do gma
chu parlamentu na obrady, lubo posiedzenia 
nie było, gdyż wszysoy posłowie, dzieli i ogól
ną radość, poszli na pli o paryski i „Pod Lipy" 
na wyznaczone im miejsca, by obecnością swą 
znaozenie dnia podnieść. Inne pisma berlińskie 
mniemają jednak, że była to tylko drobna 
plamka na wspaniałem tle, albowiem nawet 
dzieci szkolne, gimnaziści i akademicy oddali 
wysokiemu gościowi rale iny  mu hołd, sta 
nąwszy szeregami na obu krawędziach szero
kiej ulioy „Pod Lipami", począwszy od bran- 
denburgskiej bramy aż do zamku, i wznosząc 
nieustające a gromkie „hech!“, „er lebel" 
„hurra!“

Sama uroczystość upełnoletnienia następcy 
tronu niemieckiego miała przebieg następują
cy: Dzwon z wieży zamkowej oznajmił począ
tek aro ozysto śoi. W  kaplicy zamkowej zebrali 
się zaproszeni gośoie. U ołtarza stanęło ducho

wieństwo, tuż obok niego ohorąży I pułku 
gwardyi ze starą chorągwią 1 batalionu, wraz 
z 2 oficerami. Naokoło w niszach stali żołnie
rze przybocznej kompanii gwardyjskiej z bro
nią n nogi i historyoznemi czapkami blasza
nym  na głowie. Na lewo od ołtarza wielka 
liczba dostojników cywilnych i wojskowych; 
oiało dyplomatyozne z kanclerzem rzeszy na 
czele, ambasadorowie (najprzód austryaoki i 
włoski) i posłowie, dalej osobna delegacje za
granicznych suwerenów, członkowie rady związ
kowej, zagraniczni oficerowie, deputaoye nie
mieckich i ztgranioznyoh pułków. Naprzeciwko 
zajęli miejsca rycerze orderu czarnego orła, 
między nimi hr. Gołuchowski, dalej jenerało
wie i admiralicja, ministrowie, arystekraeya, 
szefowie gabinetów wojskowego i cywilnego, 
świty cesarza i cesarzowej, damy dworu, pre
zydenci ciał prawodawozyoh itd. Wśród śpiewu 
ohóralnego przeszła rodzina cesarska i 
jej gośoie do kaplicy zamkowej. Cesarz Fran
oiszek Józef prowadził cesarzową niemiecką, 
cesarz Wilhelm w. ks. badeńeką.

Przed ołtarzem zgromadziło się przeszło 
pięćdziesięciu książąt udzielnych lub członków 
rodzin panujących, między nimi włoski na- 
stępoa tronu, w. Ks. Konstantyn rosyjski, ks. 
York, ks. Albert belgijski, ks. Karol szwedzko 
norweski, ks. Chrystyan duński, ks. Ferdy
nand rumuński, a ponadto burmistrzowie wol
nych miast Hamburga, Lubeki i Brewy

Po wspólnem odśpiewaniu chorału „Lobe 
den Herrn", wygłosił nadworny kaznodzieja 
dr. Dryander kazanie okolioznośoiowe, po któ- 
rem nastąpił właściwy akt upełnoletnienia, we 
formie przysięgi, złożonej przez następcę tro
nu na sztandar wojskowy. Zagrzmiały puzony 
i bębny, z „Lustgartenu* dochodził odgłos 
wystrzałów armatnich* Pułkownik I  pułku 
gwardyi wystąpił z chorągwią swego pierw
szego batalionu i pochylił ją,

Wtedy przystąpił oesarz, a z nim następca 
tronu, który podniósł obnażoną prawą rękę do 
przysięgi, podczas gdy lewą położył na chorą
giew. Jenerał adjutant Plessen odczytał rotę 
przysięgi, a następca tronu powtórzył ją do
nośnym głosem. Potem cesarz podał synowi 
rękę i uściskał go dwukrotnie. Następca tronu 
ucałował ojcu rękę.

Na tern się główna uroczystość skończyła. 
Wśród dźwięków starego marsza „Wilhelmua 
von Nassauer* i grzmotu dział przeszli cesar
stwo i ioh gośue z kaplicy do sali białej, na 
której odbyła się t. zw. „oour" przed parą ce
sarską i jej najstarszym synem,

Telegramy już doniosły o wysokich od- 
znaozenisoh, jakich udzielił oesarz austryaoki 
za swego pobytu w Berlinie członkom nie- 
mieckiej rodziny cesarskiej i najwyższym do
stojnikom. Próoz tego posypał się deszcz istny 
orderów i podarków monarszych.

Pod znakiem obstrukcyi.
Piszą nam z Wiednia, 9 m aja:
Wniesione wczoraj trzy projekta rządo

we, dotyczące uporządkowani* kwestyi języko
wej w Czechach i na Morawii. zawiereją zna
czne ustępstwa dla Czechów. Trzeba pamiętać
0 tem, ża Czesi dawniej ttanowozo domagali 
się rozgraniozenia powiatów według narodowo
śoi. Domagali się tego w tak zwanych .arty  
kułaah fundamentalnych" r. 1871, godzili się 
na to w ugodzie r. 1890. Bez popełnienia naj 
wyraźniejszej niekonsekwencyi nie mogą prze
to teraz w rozgraniczeniu powiatów dopatry
wać się „rozerwsnia kraju". Skcro zresztą, we
dług projektów rządowych, podania stron we 
w s z y s t k i c h  powiatach, nie tylko w mię- 
szanyob, będą rozpatrywane i załatwiane w obu 
językaoh krajowych, tem mniej w rozgraniczę 
niu powiatów niemieckich od czeskich można 
się dopatrzsó utworzenia jakiej ozysto niemie 
okiej części Czeeh. Co do utworzenia 10-ciu 
okręgów (dawnych cyrkułów), i to 3 niemie 
ek ich : (Cheb, Litomierzyce i Liberzse). 5 oze 
skich: (Cbrudim, Jiezyn, Królówy Hradec, 
Praga i Tabor), i 2 mięszanych: (Budziejowice
1 Pilzno), których władza będzie organem po

średnim pomiędzy starostwami a namiestni
ctwem i które powinny otrzymać także repre
zentatywną radę okręgową, — warto zaznaozyó, 
że pierwszy tę organizaoję okręgową, a raczej 
przywróoenie jej, bo istniała już dawniej, przed 
kilkunastu laty zaproponował nie kto inny, 
tylko wybitny staroczeski poseł, obeonie ozło- 
nek Izby panów dr. M a t  t u s z !  Słowem, jeże
li łatwo pojąć, że stronnictwa niemieckie nie 
ohętnie przystaną na te projekta rządowe, to 
po stronie Czeohów nie powinnyby ; apotkaó 
na żaden opór* owszem powinnyby wywołać 
wielkie zadowolenie, gdyby politycy młodocze- 
scy byli zdolni do przedmiotowego rozważania 
stosunków i gdyby zdołali się wyswobodzić z 
pod jarzma pustych frazesów, jak ten o rzeko 
mej „obrazie" (cofnięoie rozporządzeń) i o ko- 
nieeznośoi — „satysfakcji* 1

Uozoiwie, a więo też wymownie, prezes 
gabinetu wczoraj objaśniał opłakane stosunki 
polityczne, które nie przynoszą korzyśoi „ani 
państwu, ani parlamentowi, ani żadnemu kra
jowi, ani żadnemu ludowi, ani żadnemu stron- 
niotwu", lecz wszystkim wyrządzają szkodę. 
„Cieszyć się mogą z tego tylko wrogowie Au
stryi". W czasie, kiedy inne mocarstwa rozwi
jają się w sposób zdumiewający, Austrya jest 
unieruchomiona, ubezwładeiona czesko-niemie
ckim sporem językowym! I w tam p. Kórber 
ma słusznośó, że żadne inne państwo swym 
narodowościom nie zabezpiecza w równej mie
rze swobody rozwoju narodowego, jak Austrya. 
Ileż to innych narodów z zazdrością spogląda 
na swobody i prawa, jakich Czesi używają w 
Austryi i na podstawie tej konstytuoyi, którą 
ciągle wystawiają jako straszydło! Jeżeli za
cietrzewienie w nieustannej walce pozbawiło 
Czechów i ozeskich Niemców zdolności objek- 
tywnego sądu, to wszelkiem prawem prezes 
gabinetu odwołuje się do tyoh, „którzy nie są 
bezpośrednio zainteresowani w sporach języ
kowych w Czeohaeh i którzy o tyle zachowali 
rwą bezstronność, aby daó przewagę myśli 
państwowej." Tyoh p. Kórber prosi, aby rząd 
wspierali w usiłowania stłumienia starej walki 
„prawdziwemi, uozeiwemi środkami." Nieraz 
w ciągu ostatnich lat podnosiliśmy potrzebę 
skupienia się wszystkioh stronnictw, nieinte- 
resowanyoh bezpośrednio w sporze niemiecko- 
ezeskim. Nie podobna, aby taka liga ozy koa- 
lioya stronnictw wytrawnych, utworzona pod 
sztandarem dobra państwa, nie miała pokonać 
garstki niepoprawnych kłótników i fanatyków 
pieniaotwa. Prezes gabinetu zapewnia dalej, ie  
pragnie zachować żyoie konstytucyjne, bo „na
wet najbardziej zskwestyoncwany konstytucjo
nalizm uważa jeszoze jako znacznie cenniejszy, 
niż powrót do jakiejbądi formy ustawodawstwa, 
któraby wykluozała współudział narodów.* 
Dawniej podejrzliwi trybunowie parlamentarni 
podejrzywali rządy o systematyczną niechęć 
do instytuoyj konstytucyjny oh. Teraz prezes 
ministeryum, złożonego niemal wyłącznie z u- 
rzędników, widzi się zmuszonym bronić tyoh 
urządzeń konstytucyjnych przeciwko samobój
czej manii anarchiczno fanatycznych żywiołów 
parlamentarny oh!

Zacne słowa p. Koerbera przebrzmiały 
bez eoha! Zaledwo skończył, już się rozpo
częła obstrukeya młedoczeska. Jako reżyser 
nie wystąpił już, jak w r. 1894 p. Kaizl, lecz 
Rabagas—Paoak. On i jego szanowni koledzy 
przywieźli 2.0C0 petyoyi: przy każdej zamie
rzają zażądać imiennego głosowania i tym spo
sobem zmarnować 2.000 godzin. Może się zno
wu znajdą tacy. którzy się unosić będą nad — 
„przyzwoitością* tej obstrukoyi młodoczeskiej. 
Nam jednak zdaje się, że nie zachodzi żadna 
merytoryczE a różnica pomiędzy rozbijaniem 
parlamentu wrzaskiem, a rozbijaniem go imien- 
nemi głosowaniami. Owszem, w pierwszej me
todzie możnaby jeszcze dopatrzyć się tempe
ramentu szczerej namiętności, która czasem unie
winnia wybryki, gdy ta na ohłodno obmyślo
na i przeprowadzona z mechaniczną ścisłością 
taktyka głosowań imiennych obudzą jedynie 
wstręt i obrzydzenie. Wozoraj wywołała ona 
już interwencyę galeryi. Nie nadarmo przed 
kilku dniami katolioki Linzer Yolkśblatt o-

strzegał młodoozechćw, że obstrnkoyą mogliby 
łatwo ściągnąć na siebie gwałtowną nienawiść 
najszerszych kół! W każdym razie nie mogą 
teraz liozyó tutaj na żadne poklaski. Nie mo
że też żadną miarą usprawiedliwić obstrukoyi 
czeskiej precedens niemieokiej. Pominąwszy 
bowiem — o ozem ciągle się zapomina — że 
ową niemiecką obstrukoyę Wolfa i Schoenere- 
ra wyprzedziła obstrukeya młodoczeska 1894 
i 1895 r., trzeba zważyć, że w ciągu ostatnioh 
lat obstrukeya wogóle wszystkim obrzydła. 
Gdyby ją dziś ponowiła lewica, przekonałaby 
się wcześrie, że już nie może liozyó na po
klask. Tem mniej młodoczesi mogą się spo
dziewać jakichkolwiek dodatnich owoców ob
strukoyi. Mogą tylko raz na zawsze zrazić so
bie wszystkich porządnych ludzi.

Pierwszym dotykalnym skutekiem rozpoczęcia 
obstrukoyi pod komendą Pacaka, Stransky'ego 
i Kramarza, jest usunięcie się dra Engla z 
urzędu prezesa klubu młodoozeskiego.< Z nim 
17 członków, niemal wszysoy Morawianie, gło
sowali w klubie przeciwko obstrukoyi. Czy 
dalszą konsekwenoyą obstrukoyi będzie tylko 
odroozenie posiedzeń, czy też rozwiązanie 
Izby? — Dziś tsndno przewidzieć. Możliwą 
rawsze jest rzeczą, że przecież raz uda się 
złamsó obstrukoyę, która nigdy nie była pra
ktykowaną w lekkomyślniejszy i mniej upra
wniony sposób, jak teraz przez młodoozeohów. 
Wszystko zalety od tego, czy stronnictwa pra- 
wioy bez wyjątku i stanowozo wystąpią prze
ciwko obstrukcyi czeskiej, jak występowały 
przeciwko niemieckiej, i czy nie znajdą się 
pomiędzy niemi spekulanoi, którzy się spodzie
wają, że obstrukoyoniśoi mtodoozescy wycią
gną dla nich z ognia — tekę ministra ! Gdy
by obstrukeya młodoczeska trwała dłużej, mu
siałby oczywiście p. Zaozek ustąpić z prezy- 
dyum Izby poselskiej, albo też wystąpić z klu
bu młodo czeski ego. Bo nie podobna byó ró
wnocześnie członkiem prezydyum Izby, które
go jest zadaniem zabezpieczyć prawidłową 
ozynnośó parlamentu, i członkiem klubu, który 
usiłuje jej przeszkodzić za pomocą obstrukoyi. 
stanowisko p. Rezeka o tyle jest łatwiejsze, 
ponieważ nie piastuje on mandatu poselskiego, 
ale i on w razie przedłużenia się obstrukoyi 
będzie musiał ustąpić.

Rada państwa.
(Tdegramy przeglądu'1.)

Wiedeń 10 maja. W  dalszym ciągu wozo- 
rajszego posiedzenia odbyły się cztery imienne 
głosowania, puczem o godzinie 3-oiej popołu
dniu przerwano obrady. Prezydent Fuohs na
znaczył następne posiedzenie na godzinę 7 
wieczór, umieszozająo na porządku dziennym 
wybory do deputaoyi kwotowej. — P. Paoak 
oświadozył, że młodoczesi nie m&ią nio prze
ciwko odbyciu tym razem wieczornego posie
dzenia, zastrzegają się jednak zasadniczo prze
ciwko temu, ażeby to miało stanowić pre- 
judykat.

Wieczorem dokonano wyboru deputaoyi 
kwotowej. Weszli do niej pp. : Dawid Abra
hamowi oz, Forszt, Janda, Jaworski, Kathrein, 
Menger, Povsze, Kaiser, Sohwegel i Karol M ai 
Zsdtwitz.

Następnie, w miejsoe ustępującego człon
ka delegaoyi Lemischa, wybrano delegatem z 
K aryntyi p. Hinterhubera. Ponieważ zaś p. 
Hinterhuber dotychczas był zastępcą delegata, 
musiano wybrać nowego zastępcę; wybrany 
został p. Dobernigg. — Następne posiedzenie 
Izby odbędzie się dziś.

Wiedeń 10 maja. Niemieekie stronnictwo 
ludowe zajmowało się na wczorajszem posie
dzeniu rządowymi projektami ustaw języko- 
wyoh. Zebrani oświadczyli jednomyślnie, że 
przedłożenia te w obecnej ich redakcyi nie są 
do przyjęcia, osobliwie o ile dotyczą Morawii. 
Stronnictwo upoważniło swojego prezesa, aby 
na konfereneyi przewodniczących klubów dał 
wyraz temu zapatrywaniu.

Klub młodoozeski postanowił jednogło
śnie nie przyjąć rezygnanyi swego przewodni
czącego posła Engla, wyrazić mu zaufanie
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K A L K S T E I N
Pewieśó historyczna z XVII wieku 

(■ o y k lu  „O Tron")
p n e i

A d a m a  K recłiow ieckiego .

(Ciąg dalszy).
Na to aaś kanolerz Lesuiyński, który 

•iediiał, milcząc, podniósł nagle suohą swą 
twarz i zaśmiał się głośno.

— Nio rozumiem tego — rzekł — oo słońou 
szkodzi-

— E ! — przerwał podskarbi — słońou to 
nie szkodzi, jeno ono izbom niektórym zawa
dza, które tylko w oiemnośoiaek z kałuży wy- 
ł»ią i skrzeczą..

Prymas, który lepiej od kanolerza rozu
miał, nogą przytupywał z gniewem i znów 
Wtrąoił:

—- No, mój słoneczny pznie, mówże dziej... 
•W iłbym  przeoie od mądrości wzszej dowie
dzieć się, eo zacz jest ów pzn Sobieski, w któ- 
tym ja tylko nienasyconą ambioyę widzę... 
Reekłeś: wódz natekniony, a potem?..

— Polityk...
, — Oka, c k a ! — zaśmiał się prymas — to 
)ttż istna, jakośoie rzekli, żaba...

~  I  mnie się też zdaje—ozwał się Leszozyń- 
**ł że jego polityka nie tęga...

— No — odparł, kłaniająe się szydersko

podskarbi — nie taka wprawdzis jak wasza... 
z wami nawet w porównanie iść nie może... 
Wasza polityka cała utonęła w Berlinie, w 
niej też utopiliście najprzód kandydaturę do 
tronu Neuburga, a potem nawet własnego kre
wniaka Grzymułtowskiego...

— W y za to, mości podskarbi — odciął się 
kanolerz — pływaoie jeszoze oiągle po wierzchu...

Prymas sucho się zaśmiał.
— Do prsyszłego sejmu •s« dorzuoił szy

dersko.
Morstin wstał, bardzo blady. Obu sprzy

mierzeńców swoich obrzucał nienawistnym 
wzrokiem i moment milozał, zagryzając grube 
usta.

— Nie spierajmy się — ozwał się wreszoie 
miarkująo gniew, który w nim wrzał — mo
ment jest ważny i n«m potrzeba zgody... Poli
tyka pana Sobieskiego, jeżeli się zmienia i 
nam teraz dogodną nie jest, to jeno dlatego, 
że postępować z nim nie nmiano. Wy, księże 
prymasie, a nawet sam opat Paulmiers, nadto 
wyraźnie uk» zahśoie mu zgoła inne cele, niż 
reforma, której on pragnie- Hetman tedy się 
zaląkł. Dopóki piękna jego Marysieńka była 
z nim razem, dopóty jeszere przez nią można 
było sobie z nim poradzić... Ter* z, odkąd ona 
siedzi we Franoyi, hetman patrzy inaczej...

— Chorągiewka! — wtrąciłPraźmowsbi, ra 
mionami dźwigająo.

— Zali byłby stałym, gdyby dziś ohoiał 
Kondeusza, a jutro Longueyilla ?... On przy 
Kondeuszu trwa...

— A o sobie myśli.,. — wtrącił prymas.
— Nie! — żywo zaoponował podskarbi. — 

Nie znacie go, powtarzam! Już mu Marysień
ka niejednokrotnie takie myśli poddawała, leoz 
on je zawsze odpycha. Dla Biebie pragnie on 
jeno niekrępowanej władzy hetmańskiej, na 
tronie zaś ohoe mieć króla z krwi monarszej, 
króla-dynastę Ml

Prymas nie mówił nic, jeno nogą tnpał 
i chwilami śmiał się szydersko, a kanolerz 
znów wyoiągnął głowę i rzekł:

— Nie rozumiem was, mości podskarbi... 
Jeżeli taką politykę uważacie za dobrą, dla
ozego nie wspieracie hetmana, a idziecie z na
mi, który oh potępiacie?...

Twarz Morstina miała w tym momenoie 
wyraz smutku i powagi. Przystąpił do kancle
rza i kładąo mu rękę na ram ieniu:

— Jestem — rzekł — jako ów podróżny, 
który drogę zmylił, a chociaż wie o tem, nie 
chce mu się już wracać, bo .. zaszedł za daleko...

Machnął ręką i począł zwolna chodzió po 
komnacie, a po ohwili ozwał się:

— Opat Paulmiers powinienby teraz tu 
przyjechać i do hetmana się przyczepić... z nim 
ohoóby do obozu iść.

— On też niebawem tu przybędzie... — 
wtrącił prymas.

— To dobrze. Ale Sobieskiemu niech mówi 
jeno o królu frarouskim... niech przywiezie 
obietnicę Ludwika stanowczej pomocy.. 
W zamian zaś niech iąda zawiązania kenfede 
rucyi wojskowej, dla złożenia z tronn Kory-

buta... Niech przedewszystkiem przeszkadza te
mu, iżby Sobieski nie pojednał się z królem...

— Nad tem ozuwa hetman polny Wiśnio- 
wiecki — wtrącił kanolerz — pała on zawsze 
nienawiśoią do koronnego hetmana i do zgody 
nie dopuści. .

— Cha, cha, cha!... — zaśmiał się nagle w 
głos Morstin — dobre macie wiadomości, ile 
z przed pół re k u !

Przystanął na środku komnaty i ręoe za
łamał.

— I  wy chcecie polityką kierować ? — za
wołał, znów szydząc.

— Przecież wiadomo powszechnie — ozwał 
się nieoierpliwie kanolerz — jako pomiędzy 
Dymitrem a Sobieskim rozogniła się jeszoze 
bardziej w ostatnioh czasach inimozya o sta
rostwo soleckie; król Wiśniowieckiemu je na
dał, nie bacząc na prawa przedtem nabyte 
przez hetmana, który owo starostwo w aren
dzie trzyma. Hetman odebrać sobie tego sta
rostwa nie dozwoli, obsadził je  swymi drago
nami i bez mała wojna będzie...

Podskarbi ciągle śmiał się i szydził.
— Ale w tej wojnie — rzekł — chyba sam 

książę prymas, albo oo pewniejsza, imeks. bi
skup poznsński dowodzić będzie, wiążąc stułą 
rękę nadobnej księżniozki Teofili Ostrogskiej, 
siostrzenicy hetman*, z prawicą ksiąięcia 
Dymitra, ku lubej zgodzie i pojednaniu 
wszystkioh...

Prażmowski żywo się poruszył.
— Nie może to byó ! — zawołał — zwią

zek ten nie przyjdzie do skutku...
Podskarbi skłonił się nisko.

— Chylę głowę przed wyrokiem waszej 
książęcej mości... I  wiem, że gdyby to od was 
zależało, z tego wesela nie byłoby nio... Nie
stety, jednak...

— Nie będzie! — wybuehnął prymas — nie 
będzie! Wiem, ża księżna Gryzelda pragnie 
skłonić swego ukorowanego syna do zgody z 
Sobieskim, wiem, że o to samo zabiegają i 
królowa Eleonora i podkanclerzy Olszowski. 
Ale z tego nio. Księżna Gryzelda słała posłów 
kilkakrotnie do hetmana, ano bezskutecznie. 
Był tu  i u mnie w sprawie tej krewniak mój, 
Tomisławski. Wszystko to jednak napróżno.

Morstin zbliżył się do prymasa, poohylił 
i poozął mowio niemal szeptem.

— Mylicie się... J a  wiem lepiej... Oddawna 
już książę Dymitr we Lwowie przesiadywał 
szukająo z hetmanem konfidenoyi. Wysłałem 
ja tam sprawnego ozłeka, o którym przed mo
mentem mówiłem, iżby wszystko spenetrował. 
Ten tedy Brzoska dziś nad ranem powrócił i 
taką mi relaoyę zdał: Zagodzone jest wszystko. 
Książę Dymitr tak się rozmiłował w siostrze
nicy hetmana, że w tem kochaniu wszelkie 
dawne swoje animozye utopił, W raz z księciem 
wojewodą wołyńskim pojeohił do Jaworowa, 
do Sobieskiego, tam go za dawne urazy prze
błagał, a Caartoryski w jego imieniu formal
nie prosił o rękę księżniozki Teofili,..

(Ciąg dalsaj autąpi)



s PRZEGLĄD z dnia 11 Maja 1900.

i prosił go, t y  nadal sprawował ozynnośoi pre
zesa klubu.

Członków komisyi parlamentarnej klu
bu młodoozeskiego upoważnił klub do wzięcia 
udziału w ewentualnem posiedzeniu komisyi 
parlamentarnej prawicy. Równocześnie wybra
no radę obstrukoyjną i ucbwalono, ażeby wice
prezesi Pacak i Stransky, nie przyjęli manda
tu do komisyi budżetowej w deleg&oyaeb, t y  
mogli stale przebywać w Wiedniu. Wszystkie 
stronnicwa byłej prawisy otrzymają memoryał, 
w którym Czesi wyjaśniają, cUaozego nie mo-

{ą p isy ,ii projektu rządowego ustawy języ- 
owej i dlaozege icb obstrnkcya jest uzasa

dnioną. Wypracowaniem tego memoryału za j
mie się komisy? parlamentarna klubu młodo- 
ezeskiego.

Stosunki sanitarne w kraju.
Sprawozdawca sejmowej komisyi sanitar

nej prof. de. Jordan w znakomitym referacie 
przedłożonym Sejmowi jasno przedstawił opła
kany pod niejednym względem stan stosunków 
zdrowotnych w naszym kraju i podał nieje
dną oenrą myśl, jakby złemu zaradzić bodaj o 
tyle, o ile finanse krajowe na to pozwalają. 
Sprawozdanie to prof. Jordana zyskało ogólną 
aprobatę Sejmu, który przyjął je do wiadomo
ści a zarazem uchwalił wszystkie proponowa
ne przez komisyę sanitarną rezoluoye.

Przedewszystkiem zaznacza prof. Jordan,

iż zwierzęta karmione nim, w ciągu tygodnia peusyonatów. Młoda para, mająca jednoroczne dziś- 
nabywały znacznej w ag i, a stan iok zdrowia eko, żyła na większą skalę. Pa mlicaeh Krakowa 

bractwo f  zakładano domy praoy przymusowej, jak i karczek. Ka ekoło gorsu i z tyłu poni-1 polepszał się znaoznie. Przy badaniaok pp. Ri- można było widzieć eleganckiego blondyna z krótką

nad ubogimi była ustawowo uregulowana, a z długi emi koieami. spadająoemi 
zarazem gdyby ograniczono włóczęgostwo i że- ziemi. Rękawy robią się ażurowe,

de samej 
tak same

ulżyłoby się przez to wiele "szpitalom", a w do- żej ramion, biegnie eaarha muślinowa ehu-1 oh et i Herioourt zaszczepili jednocześnie oate- estro zakończoną brodą, ■ damą w oryginalnym ka-
datku utrzymanie ludzi tej kategoryi w do- 1 steczka z frendzlami, zakończona ua przedzie; rem psom znajdującym się w jedn akowyoh peluszn z wielkismi piórami, mającą wzrok eokol-
mach pracy przymusowej kosztowałoby nie- węzłem. W takiej toalecie osobom ładnym, warunkaoh surowicę grużliezą. Choroba roz- wiek zezowaty. Mężczyzna zameldował się pod naz- 
równie taniej niż w szpitalach. Dziś są tego zwłaszcza blondynkom bywa ślieenie, a brzyd- j wijała się szybko. Nisbawem 2 psy zdechły, wiskiem Konstantego Tomaszewskiego. Po kilku
rodzaju stosunki, żs w bardzo wielu gminach kim — woal# nieźle. To ehyba najlepsza re- z posostałych jeden okazywał troohę więoej dniach pobytu, zaczął on,ogłaszać w dziennikach,
fundusze ubogioh marnieją skutkiem nieraeyo- ■■ kom cudacy a, zachęotjąaa wszystkie damy, ale I eił, drugi zaś był już sparaliżowanym, nie ( że dla swoich dzieci w Żytomierzu potrzebuje nau-

.................  1 ' "  . . . . . .  i br^ł pożywienia, i był w sianie beznadziej-' ezycielok do języków: niemie kiego, francuskiego
nym. Otóż tego psa, który dogorywał, ztozęto angielskiego, oraz nauczycielki muzyki, z ukończę-
leezyć sokiem mięsnym i ku zdumieniu ogól- nem konserwatoryum. Wobec tego, że Tomaszewscy
nemu pies zaczął nabierać sił, po 3 tygodniach mieli tylko jednoroczne dziecko, to poszukiwanio
wróoił do zupełnego zdrowia, pies, nie leczony nauczycielek jest objawem bardzo ciekawym.

Przechodząc przed kilku dniami przez ulieę

a le '
nalnego użycia i rozdawane niewłaściwie w | nie dla wszystkich dostępna z powodu eeny 
formie jełmużny, przynoszą nieraz więcej szko-; toalet.
dy niż pożytku. Owóż i z tego względu po-; Przeglądają* mewo fasony, można niemal 
winno się dążyć do j*k naj^ohlejszego zregu- na paleaoh pofiozyć suknie gładkie a tyłu- 
lowania opieki nad ubogimi. "Wszystkie nowe modele mają eenajmniei je-

:liNa jedną jeszcze straszliwą plagę zwraca J dną fałdę lub kontrafałdę. Ładnie wygląda j w ten sposób, zdeohł. Dowodzi to zdaniem pp. j
prof. Jordan uwagę w swem sprawozdaniu, a kontrafałda z trzema zaprasowanemi fałaecw • Riohefa i Herioourt’*. moiliwośsi zupełnego Grodzką, Kenstanty Krzanowski, spotkał inspektora
mianowicie sa  szerzenie się w podkarpackich ! kami po obu stront oh, u góry wąska i roaaze- , wyleczenia suchot. Jeżeli dalsze badania i za- policyjnego p. Bronisława Kareza, który spojrzał
okolieaoh chorób zakaźnych, pochodzących i raająea się eoraz bardziej ku dołowi. Nowe stosowania tej metody do ludzi przez powagi ciekawie na obcą w Krakowie twarz, i nagle nie-
z niemoralnego żyoia. Plagą tą nawiedzone je s t . spódnioe bardzo obcisłe na biodraoh, lecz sze j lekarskie potwierdzą rezultaty otrzymane przez ‘ znajomy mężczyzna nasunął mu na pamięć rysopis
Pokucie, a mianowicie pow iaty: kołomyjski, : roki* od kolan. Efektownie wygląda spódnica wspomnianyoh lekarzy, być może zawita nowa ' Maryana Józefowicza Poszlak wszakże był za sła-
kossowski, peezeaiżyński i nadwórniański. j zafałdowana dokoła w małe przystębaowane era w lecznictwie, i jeden z najgroźniejszych by. Atoli starszy komisarz policyi p. Stanisław
Okropną tą ehorobą dotknięci są i starsi i mło- 1 pliaki, *d pasa do koleń; to pliski powinny wrogów zdrowia, mianowioiesuohoty, odtąd na- Balicki, zebrał bardzo prędko przy pomocy p. Kar-
J '-J - ' 1 ' • -- — ------ - - J  1 ----- 1 — L  -‘~L--------- d spodu, inaczej liozyć będzie można do szeregu chorób ule- ! cza dowody, żedzież nieletnia, nie ma prawie jednego domu, być puste, to jest wyoięte z 5°' - t ,w którymby jej ni# było, to też ludnośoi ta m -' poszerzałyby fignrę. Ładay jest także nastf- ozalnyoh 
tyoh okolic grozi zupełne zwyrodnienie, a nie- 1 pująey fason: z przodu bryt wąski, 10 oenty- 
stety nie dotyohozas nie zrobiono eelem zaże-; metrów u góry, 85 eent. u dołu, reszta spó- \ 
gnania tej klęski, W ubiegłym roku uchwalił d&ioy z jednego kawałka, skrajanego w „olooha* j 
wprawdzie Sejm wezwanie do rządu, aby utwo-M przystębnowanego po obu afcrmaoh przednie- 
rzył w Żabiu szpital dla esób dotkniętych t ą ' go brytu ; ta druga eząśó zaplisowuje się w 
ehorobą, ale do tej pory nie ma aui szpitala, s drobniutkie fałdeeeki od góry do połowy spó- 
ani nawet odpowiedzi rządu na to wezwanie.; dniey; z tyłu kontrafałda.

Z izby sądowej.
Lwów, 9 maja.

(O prawo propinacyi w Badowcach).
Z początkiem grudnia ubiegłego roku

można działać energicznie i wsku
tek tego aresztowano młode żytomierskie mał
żeństwo. i

Wynik rewizyi potwierdził słuszność areszto
wania. Po aresztowania przyznał się Konstanty To
maszewski, że w istocie mieszkał w Krakowie w 
roku 1896 ped nazwiskiem Maryana Józefowicza.

Przeprowadzona rewizya osobista i domowa 
wydała plon nadspoduewany. Policya znalazła ge-

Wobeo tego na wniosek "komisyi sanitarnej,! Noszone są takie spódnice dwoisto, re- SeTy® p iń l tw ^  b T  W w sU k T '?  OzerSowie^ ! W to  T  oraz różne cenne koszta-
przedstawiony przez prof. Jordana, wezwał dzaj tu n ik ; te me mają woale fałdów, nawet dyrektorom  bukowińskiego funduszu i ™ iai \  tek: ™ brylantami* i perłą

tego ro- propinacyjsego: br, Styrcea, hofratowi Wisło- ! 'wdeltcości grochu,  ̂ roboty ażurowejj  2) broszę dya-

Hueiatyn.^OTUoe, DoUni,” K ałusz7s0kal7Ska": wsohodnio-południowej części Galibyi a w « « e -  dzaj? ;ż e  wszystko, oo pogrubia, powinno byó ’ze «>bą liści, wysadzanych kilkudziesięciu rautami
łat, Bóbrka, 3matyn, Krosno, rozwija bardzo gólnośoi by własnym kosztem zakładał spe- wykluczone z dnedsiay tek zwanych dessous, mu . " « “ obohowi, zarzuou aziaiame na szuiaę ^ T
ożywioną działalność w tym kierunku, dzięki eyalne szpitale dla leczenia osób tą chorobą a zatem spódniczki robią się inaczej, niż da-

’ dotkniętych. ; wniej: u góry karczek bardzo obcisły, nimu-
W  końcu porusza prof. Jordan w swem jąov szczelnie biodra i żołądek, z tyłu dro- 

sprawozdamu kwestyę utrzymywania^ podrzut - j bniutkie fałdeozki lub zmarszczki. Wielo spo- 
ków. W  roku ubiegłym niusiał kraj nasz z a - ' duicziłk robi się z kar zkanii gumowemi, co 
płaoió wiedeńskiemu Zakładowi podrzutów jeszcze bardziej sprzyja figurze, ale na lato 
36.014 koron za 704 dzieoi matek pochodzą- \ j ost za gorącem i niezdrowem, bo nie prze- 
oych z Galicyi. W sprawie tej pisze prof. Jor- pUezoza transpiraoyi. Od karozka do kolan 
dan w referacie swym, oo następuje: ; spódnica gładka, od kolan duż<a falbaua, na

że ludność kraju sim a cdczuwa żywo pctrzc-  ----- j- r -----  *-—  -------— »  ------ u<.j
bę naprawy dzisiejszych stosunków i dlatego, Sejm ponownie rząd , aby poczynił energiczne z tyłn.
to ostatnimi caasy "wiele rad powiatowy eh, jak ] zarządzania celem stłumienia tej choroby we Fasony spodnio wierzehiiioh są

ozemu powstało kilka nowych szpitali, mne 
miś przebudowują się i rozr-zersają. Wszelako 
wszystko to, oo zrobiono dotychczas i co jest 
w projekcie, za mało jest w stosunku do lu
dności Galicyi i jej potrzeb Trzydzieści pięć 
bowiem powiatów w kraju, a więc prawie po
łowa, nie ma ani jednego szpitala, ani publi

, . okiemu, dr. Wołozyńskiemu i radzoy rządowe-1 menło^% kształcie dwóch podłużnych związanych 
mu B»lmoschowi, zarzuoił działanie na szkodę , ze B°k% liści, wysadzanych kilkudziesięciu rautami 
funduszu propinacyjrego. Jako dowód przytc- ’ * d^om* dużymi brylantami (agrafa i broszka 
ozył br. Wassilko fakt, że panowie oi na 3 ]a. j przedstawiają wartość około 3000 ri);. 3) zegarek 
te przed upływem kontraktu ol eenyoh dzier- i złoty damski z monogramem E. 8. 1894 z dewizką 
żawców w tajemnioy, bez poprzedniego rozpi- j ^sadzaną perełkami, rubinami i szafirami, zakoń- 
sania k mkursu, oddzierżawili prawo propina-1 ®z°n% aercem ze strzałą; 4) zegarek złoty damski 
oyjne w powieoie radowieokim na 9 lat bra- * monogramem M. T. r misternym długim złotym 
eiom Rudichom za roczną tenutę w kwooie , ‘"hcuszkiem na szyję; B) czarny damski zegarek 
80 000 «?. Otdy się o tym kontrakoie dowie- j •keyaowany w kśztałoia serca; 6) znacznej warto- 
dział oboony dzierźawoa prawa propinacyjnego, „  y, ^ « arek m3?i„™ montoar ^ ^ 7  (fahrykiam

oznego ani prywatnego w swych granicach, to j aan w rereracie swym, oo następuje: j spódnica gładka, od kolan dnte fal bana, na- B arteT ^udaf'sT ą"n« tvo£S M t^% M iśV ^*  | Mmw e‘ ComP- nr. 58.739) wraz ze złot^ dewiśka
też ze wszystkich zrajów koronnych Austryi t „Są to pieniądze wprost nieproduktywnie szyta drobniejszsmi, aby spódnica wierzchnia ■ , Bourmraon i oświadozvł że na wy. i watążcozkową z 4 brelokami, z któryeh ieden złoty
w Galicyi w stosunku do jej ludności najm niej1 wyrzucone, więoej nawet, bo za pieniądze kra- szeroka n dołu, me obwiszła, lecz układała się o-’dvV>v V nim t i z Barberem kon- ' a rubinem, drugi srebrny z emalią kolorowa: 7)
ohoryoh leczy się w szpitalaoh. Czaohy, jak- ■ jowe wyohowuje się między obaymi niewątpli- zgrabnie. Oprócz tego spodnio* bywa podszyta P ’ ?  J fcX no n.  1 ” ’ ! * .....................................
kclwiek mają o oały milion ludności mniej wie niejeden nieprzyjaciel krajn. W Galioyi falbaneazkami.
niż Galicya, posiadają jednak więcej o 85 
szpitali z 7.725 łóżkami — tam przypada je
dno łóżke szpitalne na 453 mieszkańców, u 
nas zaś dopiero na 1273. Z tego braku szpitali

trakt odnowiono, on ofiaruje o 100(XX) zł. wię- ; woreczek ze srebrnej druoianej siatki z nuaiama-
• •  i  * i  - T  1   • A t . . . . *  J _____ _ łlU W ll* ł iP A C li ilr a  irłrt+.Q. a  O. n r i a l l r i m i  ć l  _ L ioej, aniżeli bracia Rudiohowie 

to miało ten skutek, że fanduszwypłaca fandusz krajowy matce, niezamężnej, \ Istna rewolucja zapanowała w dzisdzinio
która w zakładzie położniczym w Krakowie j gorsetów. Wprowadzono brykle płaskie, ró- 
lub we Lwowie służyła jako materyał nauko- : wne, bez wklęślnięoia w pasie. Taki fason nie 
wy 12 koron, tej zaś, która rodzi po za grani-: ugniata klatki piersiowej i jest daleko hygie- 

wynikają dla ludnośoi ogromne straty, nie?yłko , oami kraju, zwłaszcza we Wiedniu, musi kraj j niozniejszym. Po bokach i z tyłu woięoie jest 
pod względem zdrowotnym, ale i pod wzglę- opłacać wszelkie koszta wychowania dzieoka, głębokie, gorset u góry krótki, dzięki czemu 
dem materyalnym, to też w dobrze zrozumia- j Rzooz to dziwnie niesprawiedliwa i wymaga- zerys figury jest naturalnym. Dla osób ehu- 
nym interesie społecznym powinny te rady ją ca koniecznie naprawy. Komisya sanitarna dych korzystniejszemi są gorsety trochę wyż- SKErnu cawf
powiatowe i te miasta, które dotychczas nie żywi nadzieję, że Wydział krajowy zechce tą sze u góry. W  ogóle — powinien być ściśle Lwowie Tu więc odbiła
mają szpitali, starać się o jak najryohlejsze po-1 sprawą gruntownie się zająć i ją zbadać, 1 zastosowany do figur; kupowanie g itowych 
wołanie ioh do żyoia. ewentualnie pomzynió starania, aby się od jest bardzo niepraktyc^nem, bo każda z pań

Opróoz braku szpitali po powiatach, jest. tyoh opłat uwolnić. Zanim się to jednak j ma figurę inną, z pewnemi właściwościami, 
jeszcze wiele innych potrzeb, odnosząoyeh się j przeprowadzić uda, winien Wydział krajowy j które należy ukryó lub uwydatnić. Gorset, ta 
do zdrowia, które coraz natarozywiej domagają jak największą ilośó dzieoi z Wiednia, z za- nie trzswik, ani też rękawiczka, które mogą 
się zaspokojenia, co jednak ze względu na fi- kładu podrzutków odbierać i lokować j e ; pasować do setek rąk i nóg. Nie należy też 
nanse krajowe z roku na rok bywa odkładane,' w Bobrku u księżnej Ogińskiej, choćby opłatę ! żałować pieniędzy na takie sprawunki, bo od 
wszelako zdaniem prof. Jordana to ustawiozne: z* dzieoko wypadło niooo podnieść ponad wy- kroju, od gatunku fiszbinów, od miękkiego 
odraozanie musi znaleśó swój kres, gdyż w j sokośó obeonie umówioną; przynajmniej w [ a nie rozszerzającego się m ateryału, zależy
przeciwnym razie oszozędnośó uzyskana w fan- kraju pozostaną dzisci i pieniądze na nie wy- zgrabnośó kibici. Lepiej zatem wyd*ó więiej
“ ■   - ' dawane- . jednorazowo, bo gorset drogi nosi się dłużej

-------------- | niż tani i nie wychodzi z fasonu.

Z r l i / i o f l r / i m r  m n J x 7 Dzięki bryklom prostym musiano zmienić
U A l b U Z i l L L j  l U U U j  • fason staników. Zanim się oko oswoi z tą li

Wiosna w tym roku była tsk  posępna, j b»z wygięcia, nosić będziemy szmizetki,

Oświadozenie : 8) broszkę złotą z 2 wielkimi ślicznymi rubi-
propinaoyjny, broszę złotą w kształoie strzały z turku-

chcąo uchronić skerb krajowy od straty około : Ban“i z ôt;̂  wykłuwaczkę do zębów, zakończoną 
100.000 zł., wniósł do sądu obwodowego w Su- J zfot7m, ‘ańouezkiem z małą świnką, trzymającą 
ozawie pozew o unieważnienie tego kontraktu. .y_ pysku Lisi koniozyny; 11) portmonetkę srebrną;

Po edbytoj rozprawie, sąd suczawski wy- i ^ '  portebonheur w kształcie muszelki z napisem 
dał wyrok, że kontrakt jest prawomocny, a więo I : »na pamiątkę mile spędzonych chwil,
obalió go nio można. Wobec trgo prokuratorya ! " 61®sowie- 1896“, 13) breloczek złoty w kształeie 
skarbu odwołała się dc sądu wyższego We i ^ a. ®a’ * ) P1̂  złotyoh spmek do gorsu. Zna-

. odbyła się rozprawa ap e li- ' lailoao tak*8 i*dea niewypełniony paszport rosyj- 
cyjna, leos skończyła się zatwierdzeniem wy- a wypełnione na nazwisko Konstantego
roku pierwszej iostanoyi. Prokuratorya skarbu T°mf8i;8wskiego, stary banknot 25-rablowy wyszły 
odniesie sic jes^oze z r^kursem d") naiwyższe' * z obiagu, trey obhgaoye rosyjskie po 100 rubli, 
go trybunału administracyjnego. j Oprócz tego znalazła policya cały szareg li-

; stów, grubo kompromitujących aresztowanych; wli- 
' rtach są bardzo przeźroczyste aluzye do kradzieży.KRONIKA

duszu krajowym przez to odraczanie nie bę
dzie stała w żadnym stosunku do strat pono
szonych przez ludność lub nawet przez sam 
fundusz krajowy, aczkolwiek w formie odmien
nej. Owóż do najpilniejszych pod względem 
zdrowotnym potrzeb zaliczyć należy: budowę 
drugiego domu dla obłąkanych i domu poło
żniczego w Krakowie, usunięoie przepełnienia 
w oddziale ehorób skórnych i zakaźnyoh we 
Lwowie, odpowiednie urządzenie oddziała dla 
Mkażayoh w Krakowie i w wielu szpitalach 
prowinoyonalnyoh, usunięoie przepełnienia wie
lu szpitali prowinoyonalnyoh, wreszoie obmy
ślenie środków przeoiw szerzenia się chorób, 
pochodzących z niemoralnego żyoia.

Potrzebę budowy nowego zakładu dla 
obłąkanych uznaje Sejm cd dawna i już w ro
ku ubiegłym peleoił Wydziałowi krajowemu 
poozynió potrzebne czynności przygotowawcze 
celem urządzenia takiego zakładu w zachodniej 
części Galioyi, lecz nie uohwalił żadnego kre
dytu na te prace przygotowawcze. Wydział 
krajowy z powodu braku fanduszów nie przed
łożył też Sejmowi żadnyoh konkretnych wnio
sków w tej sprawie, rzucił tylko w swem spra
wozdaniu myśl, że najtańszym sposobem roz
wiązania tej sprawy byłoby wybudowanie przy ; 
zakładzie kulparkowsiim kilku pawilonów, ja-

. Połowę jednego ze znalezionych paszportów ode
rwał wczoraj Tomaszewski gwałtownie w policyi, 

L «ó ¥ 10 maja. a następnie pogryzł i połknął. Znaleziono też kilka
Namiestnik wyjechał wczoraj wieczorem na fotografij Tomaszewskiego w różnych pozach; je- 

jeden dzień do Żółkwi na lustracyę starostwa. dnę a żoną, inną w stroju polskim. ■
Józef Brandt, głośny artysta-ma'arz, bawi Aresztowany Tomaszewski tłómaezy się że

we Lwowie. Wczoraj był na obiadzie u p. na- należał do tajnych związków i dlatego rząd rośyj- 
miestnikr, ; »ki wysłał go u a Sybir. "Wróoiwszy stamtąd, nie

Kierownictwo *ąau kraj. karuogo we Lwowie .mógł otrzymać paaaportu na swe prawdziwe nazwi*kostvumv crźeiściowe tak zwane demi b ^  **boty. up ic ia , nadające się bar- ^ow m w w n araj. aarn^o we ^wowie . mogi otrzymać paszportu na swe prawdziwe naawi-
!0n bvł7  prawie zbvteozne MusiaTyśmyTo- t o  do modnych /bolero- i szerokich pasów. objąłJ -  P- Żminkowski, dotychczasowy sko, dlatego nabył pas,pert Józefowicza, podejrza
ł a  ? Ma sie rozumieć, staniki angielskie, gładkie. P^ydent sądu krajowego, został radzcą sądu kra- negoi ściganego .  powodu kradzieży na wkedssaisou

naszać okrycia i suknie zimowe, stosując się ■ Ma się rozumieć, staniki angielskie, gładkie, 
do pogody. Leoz maj każe stanowczo już po- i rachowały swój krój klasyczny, ale takie sta- 
myśleó o sukniaoh jasnyoh. Ale współudział1 si? i*dnie tylko na osobach wiot-
słońca konieczny, meda bowiem liozyła na i kich o pełnym gorsie. Lmia ramion spuszcza 
słońoe i przygotowała same tkaniny lekkie, • oor»z bardeiej ku dołowi. Kobiety nie bę
przeźroczyste i jasne, któreby raziły sza- 1 już przypominały ofi serów w epoletach.
rem niebie. Oddawna już nie wyrobiono dla 
bieżącego użytku takiej gamy tonów jasnyoh 
w materyałach na suknie i okryoia. Byłyby 
one odpowiedniejsze do sali balowej niż na 
ulioę; ujrzymy zatem wkrótce kolory : „blano
ivoire“ „blanc p]fitre“. .. .  . »grn argent-, „gns
sable“, „gris nuage-, „gris goutte de rosóe“, 
„gris opale*, „beige* jasny, prawie biały; da
lej różowy, niebieski, zielony, „maure paztel0. 
A obok tyoh bladyoh, przyćmionych jakby od
cieni, pojawia się jaskraw e: „rouge torćador*, 
„bleu zenith*, a

Wenus milońska nie miała ramion ateroząeyoh, 
a najkształtniejsza kobieta naszych ozasów, 
cesarzowa Elżbiet* austryacka, szczyciła się 
ramionami apadzistewu. Wszystkie figury wy
tworne mają taki zarys; kto go nio posiada z 
natury, będzie musiał wzywać na pomoc 
kunszt krawieokL Zresztą niejedno ogólne po
jęcie o pięknie jest w sprzeczności z estetyką. 
Naprzykład wyobrażamy sobie, że ramiona po
winny byó szersze od bioder i w imię tej za
sady krępujemy, ściskamy te nieszczęśliwe 
biodra, pogardzane przez profanów, a tak wy-riolet clematite*, „gris ouirassó“, biodi _ _ |

lavande“, „pervancheu, „violettes de Tarrne* i | seko cenione przez artystów pędzla i dłuta, 
le batym,podobne barwy, zapożyczone 

ikie, t. zw.
u kwiatów. Na 
„tailleur*, na- 

kolo-

osobnego zakładu. Owóż tak ozy owak sprawa 
ta powinna zdaniem prof. Jordana być jak naj
rychlej załatwiona, gdyż zarówno w zakładzie 
kulparkowukim, jak i w oddziale dla obłąka
nych w szpitalu krakowskim panuje niesły
chane przepełnienie, tak, iż np. w oddziale kra
kowskim jest 70 łóżek a 140 chorych, a wedle 
sprawozdania Rady zdrowia znajduje się w kraju 
około 2600 obłąksnyoh, którzy dl* braku miej
sca nie lacgą znaleśó pomieszczenia.

Go się ty osy przepełnienia w oddziale 
ohorób skórnych i zakaźnych w szpitalu lwow
skim, to jest ono wręcz trudne do uwierzenia.
Dla braku miejsca są w tym oddziale łóżka 
ta k  do siebie zbliżone, że gdy chory chce po
łożyć się do łóżka, musi prosić sąsiada, aby 
także się położył albo wyszedł z przestrzeni 
między łóżkowej, bo d la  odu miejsca nie ma.
Prymaryusz tego oddziała musi codziennie ła
mać sobie głowę, kogo ma wydalić, aby przy
jąć nowyoh piętnastu, gdyż tylu przeciętnie 
oo dzień przybywa. Skutkiem tego musi lekarz 
co dzień wydalać ze szpitala takioh chorych, 
co do ktoryoh nie ma przeświadczenia, że są 
wyleozeni w tym stopniu, iż choroby, z którą 
przybyli, przez zawozesne wypuszczenie rozsze
rzać nie będą albo szkody na swojem zdro
wiu nie poniosą. Stosunki te mogą mieć nie- 
słyohanie smutne następstwa, gdyż przez za 
wczesne wypuszczanie takioh chorych naraża 
się nietylko ioh na straszne nieraz następstwa 
niezupełnie wyleczonej choroby, ale nadto pod- 
syoa się coraz większe szerzenie się tej cho
roby, która niszozy i podkopuje zdrowie nie
tylko jednostek, ale oałyoh generacyj.

Konstatująo olbrzymie przepełnienie wszyst
kich szpitali w Galioyi wskazuje prof. Jordan, 
że na to są tylko dwa środki zaradoze: pierw
szy to budowa nowyoh i rozszerzenie istnieją- 
cyoh szpitali, drugi n ś  tp staranie się o to, 
ażeby przypływ do sspitali się zmniejszył. Aby 
ten oel bodaj ozęśoiowo osiągnąć, należałoby 
konieoznie ustawowo uregulować opiekę nad
ubogimi. Jest bowiem w kraju naszym mnó- , x ___
stwo próżniaków, którzy włóoząo się lub że- falban z koronki lub jedwabnego muślinu, ale 
brząo, nabawiają się ohorób i  następnie żale- gładkich, bez dżetu. 8tanik marszczony, pasek 
gają miejsca w szpitalach; owóż gdyby opieka Iz  szerokiej szarfy, zakońozony a boku kokardą

wet kostyumy angiels
ko sohroniska dla ohoryoh nieuleczalnych i po- j wet suknia codzienne, robione będą w koio- 
zostawienie ich pod administracyą dyrekcyi jasnyoh. Wśród materyałów znajdujemy 
zakładu kulparkowskiego, oo pociągnęłoby za j 11®an® • „oprksorew*, „coyercoat , „whip- 
soba znaoznie mniejsze koszta niż utrzymanie j cords , kaszmiry, sukienka leciutkie prawie 

- - ...............  ’ ■ 1 przejrzyste w dwóeh odcieniach, ale tak zespo
lonych, że wydają się jakby jednym, mienią
cym. Suknie podróżne w tym roku upodobały 
sobie dwa kolory: popielaty i „beige*.

Wełny moherowe w odcieniaoh szary eh 
znajdą szerokie zastosowanie. Ta tkanina jest 
może za ciepła i za oiężka na lato, pesiada je
dnak „zalety swoich w ad ', a mianowicie: trw a
łość, odporność Ba kurz, deszcz i plamy. To j 
też najlepiej robió spódnioe bez podszyoia, gar- 
nirowane tylko stębnówką; zamiast stanika — 
bolero lub żakiecik krótki, a do tego najrozma
itsze szmizetki.

Kostyumy „tailleur* ebraly nowy typ, 
zmodyfikowany, w którym klasyczna prostota 
jednoczy się z fantazyą; robią się one nietylko 
z tkanin gładkich, z sukienek, „oovercoat’ów“, 
ale także z materyałów w paski, w kratki, ze 
szkockich t&rta&ów w duże kraty, przeważnie 
w kolorach jasnych. Takie tartany są bardzo 
praktyozne, wprost nieznoszone; mają tylko tę 
wadę, że się „opatrują* i że służą jedynie do 
podróży i na ulioę; nie można z nich robió 
sukien na wszelkie okazye. To też zalecamy 
je tylko osobom, mogącym sobie pozwolić na 
kosiiyom, służący jednemu wyłącznie celowi.

Toalety strojne wyrabiane będą z materyi 
leoiuohnyoh, przeźroczystych, ja k : krepony, 
woale gładkie, w kropki i groohy; kaszmiry, 
„drap mouseeline*, „frou-frou de laine*, popelina 
oieniutka i błyszcząca jak jedwabna materya; 
dalej „toile de Chine*, tkanina miękka i lekka, 
„ordpe de Ohine“ jedwabna i wełniana bądź 
gładka, bądź w duże desenie.

Na rauty, obiady, koncerty opróoz sukien 
jasnyoh noszone są z upodobaniem toalety z 
ozarnego tiulu albo z jedwabnego muślinu, 
usianego paljetami dżetowemi. Najdystyngo- 
waniej wygląda wierzch ozarny na czarnym 
spodzie, ale widuje się także tiule czarne na 
białym atłasie. Fason takioh sukien przewa
żnie następująoy: tunika, długa z przodu i z 
tyłu, wyoięta w ząb lub też okrągło, po bo- 
kaoh krótsza; z pod tej tuniki wyohodzi kilka

którzy, na podstawie studyów estetycznych, 
dowodzą, że kobieta powinna byó szersza w 
biodraoh, niż w ramionach. Krawcy i mo- 
dniarki zaozynają skłaniać się ku tym po
glądom.

Ciekawa bardzo wystawa mody odbyła 
się aiodawno w Wiedniu. Najnowsze

_ _ nego i ściganego z powodu kradzieży na szkodę
jowego wyższego. Wczoraj w Kasynie miejskiem br. Mengdsna. I to jest najcięższy przeciw niemu 
dawni jego podwładni z sądu karnego i prokurato- poszlak. ' <

ryi państwa, wydali na cześć p. Źminkowskiego ; Tomaszewski twierdzi, że nabyty w ten *pe-
bankiet pożegnalny. eób przez niego paszport, naraził go już na 2-latnie

Zamiast wieńców. Wydział krajowy uohwalił więzienie śledeze w Kijowie, a oboenio na Kreszto- 
złożyć zamiast wieńców na trumnach śp. arcy- wonie w Krakowie. W Kijowie, jak twierdzi do- 
biskupa Morawskiego, metropoMty Kuiłowskiegc wiódł swej niewinności. Zabrane kosztowne przed- 
i Szczęsnego hr. Koziebrodakiego 800 koron na mioty, według opowiadania Tomaszowskiego miał 
Przytulisko Brata Alberta. | on nabyć w Moskwie, Petersburgu i na Sybirze.

Milionowa fundacya. w  Łodzi zmarł ubie- Dzieoko Tomaszewskich oddała policya w prywatna 
głego tygodnia Izrael Poznański, fabrykant towa- ■ opiekę. Starszy komisarz p. Balicki rozpoczął ener- 
rów bawełnianych. Tak on, jakoteż pozostała wdo- giozne śledztwo, by wyjaśn 6 całą tę jeszcze »  
wa i rodzina zmarłego poczynili wiele zapisów ko gadkową sprawę, i wydobyć pra* aziwe nazwisko 
nczczeniu jego pamięci. Suma ogólna kwot prze-, Tomaszewskiego, który w aresztach policyjnych nod 
znaczonych na rozmaite cale dobroczynne wynosi . Telegrafem bardzo arogancko się zaohowuie 
1,118.500 rubli Z fundacji tych korzystać będą j |nsynuaoya. w  Bfarach po8ei8kici  Wi#.
żydzi, ale jest też kilka zapisów na rzecz mstytucyj g„:n „ - f t -
chrześcijańskich. I WieUu# °b̂ rz8me 7{woZ‘ła puszezona

KS. Skorobohaty umarł dziś w szpitalu. Mę- rknakoPT re z f fT o ta  * 7 P°8eł
czvł sie 46 codzin i .,Jako. Pr,eze.8 Kofa 7 e LvoW18 ▼ «posćb jak

u/ - ■ ^ i. ' t • • I najbardziej dobitny potępił obstrukcję, jako środekWyścigi konne we Lwowie rozpoczną się - doJ terrorJyzowar/ H V ( kai!oścu parl.menta pr«2 
w niedzielę 24 go czerwca i potrwają dm cztery; mniejazośó i „wołał do Czechów: Dotad » S

i^TcTerwca'  % ^  7 7 ’ ’ i * * * !“ ~  *° PWni V p M m ,  Koła^PÓlskiego

suemi i wzorzystemi materyami. Ta grup*, “a *aimowan7m dotychczas przez mego ; aia ogólnikowo'rznoaó na 'prtywódzców^Koła^Pol-
ubrana przez pierwszorzędnych krawców, a p t  u v  -d j  > . • ' skiego takie podejrzenia bez podania faktów iest
ustawiona przsz malarzy, zyskała pierwszą ' riaS‘an “ 81.0W/ " -  . z ł°kohc7 Podwołoczyek pi- nik0zemnością“. po an,a rantów, jest

) x u n i m  J  r  bz% nam: Wskutek ciągłego zimna i posuchy ozi- i n i ji o- ■ 1
n*gr° ę. _______  miny nikną bardzo znacznie, a zaledwie ukońozone ' , . °yPI0m Ola Sienkiewioza. Prezes krokow*

. zasiewy jare wschodzą bardzo leniwo- Stan koni- i B , £  *rty®tyc 10 - literackiego wręczył we
Leczenie suchot (gruźlicy). t— . - ' Ł

Prawdopodobnie niejeden * ozytelników Konkurs rozpisała dyrekoya zakładu karnego •°m °f^oblonf  i88* akwarelą arty-
przypomni sobie telegram z Paryża „O leoze- w Wiśniczu na posadę prowizorycznego dozorcy , woazinowskiego, przeastawiająca parę
niu suohot“ według metody profesora R iohefa i więzień z poborami 960 K. i mundurem. Termin 5 . 0 W B  10 W18®niaków podających wieńce, za tło 
i dra Herioourt’*. Wieść ta  zainteresował* do 5 czerwca. — Dyrekcya państwowej szkoły , B snanJ  widnokrąg Krakowa z sylwetką Wa- 
bardzo nietylko świ*t lekarski, gdyż po- ‘ przemysłowej w Krakowie na posadę rzeczywistego 7  -’, W Pddali rysują się góry. Tekst dyplomu
wszeohnie wiadoKera jest, że z pomiędzy oho- ! nauczyciela języka polskiego i niemieckiego z po- i ml: ”. ^ tar Włciu nńmęło od chwili, w której
rób epidemicznych, trapiących ludzkość, naj- i borami 3400 K i prawem do dwóch pięcioleci po rosPoozy  ~,wą twórczą pracę, szlachetną, potężną,
większą liozbę ofiar zabierają suohoty. Nie i 400, a następnie trzech po 600 K. Termin do 31 bm. i wyKwintr Gały naród obehodzi pamiątkę tych 36
szczędzą one nikogo, bez wyjątku płci i wioku. ! Zagadkowy ptaszek, Z Krakowa donoszą:, . P8ta7ch i chwały. Krakowski* Koło

Nowy sposób leozniozy według relaoyi j ^  r. 1896 w Dreźnie popełniono znaczną kradzież arty®tyCł!“8‘fit®ra-'>s, chwytająo spesobność wyra- 
poważnyoh pism franouskioh tak się przedsta- klejnotów i gotówki u posła rosyjskiego, barona I , >!* C1 j  w  1 wdzięcznośoi imieniem zawieszko
wi*. Od niepamiętny oh czasów pierwszorzędni , Mendgena. Sprawoa kradzieży, za którym peszuki-1 y  j ,  Wawelem pracowników pióra, pędzla
przsdstawioiele świata medycznego poświęcali w*ty organa policyjne niemal wszystkich stolic eu- j I . v  zamian° ^ało Cię jednomyślnie swoim csłon- 
swe siły badaniom ścisłym tej choroby. D o , ropejskich, przybierał nazwiska Konstantego Krza- iem onorowvm  _ kiom honorowym*
rzędu uczonych, praoująoyoh na tem polu, z*- • nowskiego, Konstantego Kossowskiego, ^Maryana ' T r  ,Na B®rdecsne przemówienie prezesa Koła, p. 
liozyó należy profesora Riohefa i doktora Józefowicza. Policye odnajdywały w latach 1895 i ’ a*a, odpowiedział Sienkiewicz również serde- 
Herieourfa, którzy położyli wielkie zasługi ' 1896 jego ślad, ale zawsze za późno. Naprzykład ■ e“ em podziękowaniem. Wieczorem odjechał snako- 
w nowej metodzie seroterapii, która znalazła stwierdzono, że w roku 1896 bawił we Lwowie i I mi y P0W16a«i°pisarz do Warszawy,
ogromne zastosowanie przy lećzeniu dyfterytu. 
Od kilku lat uozeai oi pracowali n*d suoho- 
tami w oiszy swego laboratoryum i dopiero 
teraz oznajmili akademii paryskiej, iż znaleźli 
środek leczący suohoty za^ pomocą surowego 
soku mięsnego. Zdumiewające wyniki otrzy
mane przez nioh na zwierzętaoh, skłoniły ao 
zastosowań tej metody przy leozeniu suehot 
u ludzi. Tn jednak napotkali trudnośoi, gdyż 
nie wszyscy chorzy byli w stanie spożywać 
mięso surowe. Dzięki dalszym badaniom przy
szli do przekonania, że w mięśniach znajduje 
się plazma różna od krwi, mająoa własności 
antytoksyny. Tak więo silnie wyoiśnięty sok 
mięsny, otrzymany według metody profesora 
Riohefa i dra Hericourfa jest tym środkiem 
leozniozym suohot, oo potwierdza i ten fakt,

tam w kantorze Schellenl erga zmienił papiery w ar-1 Pożar Radomyśla. Jak już zaznaczyliśmy, wy-
tościowe; że w roku 1895 przed kradzieżą drez-! buchł w sobotę groźny pożar w Radomyślu, który 
dońską mieszkał w Krakowie 1, 12 przy uliey Gar- °brćoił w perzynę 200 domostw. Kilkaset rodzin, 
barskiej i wtedy używał nazwiska Konetanty Kos- , Poważnie ubogich żydów, pozostało bez dachu, 
sowski. W Dreźnie w chwili spełnienia kradzieży  ̂Spłonęła jedna połać przestronnego rynku i eała 
nosił nazwisko Konstanty Krzanowski. Po spełnia- d^iotaiea za tą stroną rynku położona. W czasie 
niu kradzieży przybył znów do Krakowa i zamiesz- ) rfttauku okazał się niesłychany brak wody, a silny 
kał w hotelu polskim pod nazwiskiem Maryana Jó- | wioher przyczynił się do podnieoenia strasznej po- 
zefowioza. Tutaj dał jednemu ze złotników przero- ; ś°gi. Pierwazj z pomocą pospieszył sąsiedni Mie- 
bić order św. Anny, skradziony Mengdenowi, na 8̂8> przysyłają* kilka wozów odzieży i chicha dl* 
spinkę do kontnsza, i to był jeden z najsilniejszych nieszczęśliwych pogorzelców. Szkody wynoszą pół 

1 poszlaków przeoiw Józefowiczowi. Gdy policya przy- m'bona Snlden .w, z których zaledwie połowę zwrócą 
była wówczas do hotelu Polskiego, gniazdo było , towarzystwa ubezpieczeń Nie wszyscy bowiem byli 
jeszcze ciepłe, ale ptak odleciał już bez śladu. • asekurowani.

Atoli przed kilkunastu dniami przybyło do Ciekawy okólnik. Kaliski gubernator Dara-
Krakowa z Żytomierza bogate młode małżeństwo i T naczelników powiatów i komisarzy
zamieszkało w jednym z tutejszych pierwszorzędnych włośoiańskieh następujące poufne pismo: „Jeden

Główna wygrana 
90-000 koron

na 8 pr. Losy austr. zakł. kredytowego I emisyi

do ciągnienia 15 maja
spnedają po 2 koron i stempel 1 kor., rasem 8 korony.
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DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY 

Zleoenia i  prowiooyi ułatwiamy odwrotną peontą,
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z gubernatorów „Przywiślańskiego kraju" p o la ł do tak  w „Rozpamiętywaniu* jakaś zakochana panien- 
"iadomoso. głównego nuezalnikt. kraju, i i  daje się ka marzy sobie c młodym człowieku, któryj% swym 
oboudit, zauwaiyó w śró l miejscowej inteligeacj i tajemniczym urekiem ujarznił, Tu famtazya wnpie- 
podni.oeniu peldUicge ducha naiudowego, przeja* ' i .  się na wspomnieniu i pod jego wpłyv«m rezdy- 
Wisjące się n. p. w dążeniu obywateli do porówny- j ma niektóre epizody do akichś niby Hui.cye.tny eh 
Wuda przy każdej sposobności swego półcienia z rozmiarów. Osi% fantazyi w „Kwiecie przyjaźni*

ie  naczelnik rządu por.iedział prawdą, to te ł 
wiadomość o tem, ie  rałodoezesi ..'brew naj
żywotniejszym interesom własnych wybu. *iów, 
wbrew zdrowemu rosrądkowi rozpoczęli cb- 
strukoyę, ryw. tła na giełdzie —prest przy
gnębiające wrażenie. Pogarszał sytuaeyę je- 
szoze bardziej ponowny gwałtowny spadek wa
lorów gńrniozyoh w Berlinie, który przybie-

"W jiągu sto-

połoio»’er Polaków w Auetryi i w skionnośi i do jest porównanie ncznoia do kwiatu. Jakiś jegoinrść 
Nawiązywania rozmowy o ter», na s» społeczeństwo przechodzi wzruszenia obok najrozmaitszych kwia-
polskie moie liczyć w przyszłości. Prótz tego nja- tów miłoim i obojętnym jest na ieh obietnica, ale ' r&ł obwilami uharakter paniki.

i się w ostatnich czasach usiłowania tych schyla się po niepokażny wi°t przyjaźni. „Tęskno- u: .zowj j :rótl ‘ jo ezasn, Lo niespełna dwóch 
osób do zbliżenia się do prostego lndn i mięszania ta* cno w a jer fantazyą opartą aa npersonifikewanej tygodni, po raz ozwarty już nastaje 
*ię do bpraw gminnych zaruądów, gdzie występują abstraksyi, gdyż wyel raźa ją sobie anterka jake ^iomozeoh taka raptowni reakcja w papie- 
®hi jako propagatorowie narodowościowych id >i zc ' smutną panią, I *ta ukazuje się w pswnem otoczę- *aeh górni JZYeh. Dziś spać aj° one o 8, 10, 
szkedą państwowej idei rosyjskiej. W oba, toga niu, odp*riadająeam tomn ncznain. Podobni porso- , 12, nawet 15 preee>> t, bc sfery spekulacyjne
Proszę pana zawi-domiś mnie, ezy pan nie 'uuwa- nifiu.cyą est „Nieświ* lomeśś* z tą tylko lóńnicą, są zdania, iż W przemyśle dilsm ym  już
źyJ podobnysh < l '»®ó* nastroju wśród inteligeneyi! łe podczas gdy w „Tęeknoeie" przedstawia autorka ' nastała hyperpr*dukoya, nazajutrz potężne 
tti-jsorwej i ozy nie są pand -nane jakiekolwiek j w jednej osobie jedno nezneie, tn nieświadomeśi ! związki kartel we umieją wywołał zupełny
Wypadki, Które mogłyby stwierdzić rego rodzaju 1 jest pieczarą, w której pod rożnymi postaciami snu- awroł w opin i z*kupnarai swemi podno-
Wiadnmośei". i ją sii, widma rzmaityck nieświadomych nezuó. ' szą kursa.

Nafta w Królestwie Polsl ern. Dziennik ai j „Zgrzyt" wreszcie jest znewu fantazyą, opartą na i Dzibifcjs»y spadek, j»k doi ,szą z Berlina, 
Bzawakie donoszą, |że jakip inżynier-geelog natrafił i wspomnieniu. Młody człowiek przypp-ain sobie 1 jest dziełem j  srwszorzędnyok banków nianie 
ha ślady nafty między Tomaszowem a Zamościem.' zdradę nkochtuej ^»dtanawia się nad przyczyną okioh, które kOriibuZuie ohoą przytłumić zbyt
Wydaje się to cośkolwiek nieprawdopodobne. j tego, złorzpozy jej • analizuje swój st ,a obecny.' wybujałą spekulaoyę w papierach gómiezyoh,

Z Kijewa piszi Wielce przygnębiające wra- j Pomostem niejako między ntworami fantasty- jdoiągtjąca ogromne ka, tafy i sprawiająo^,, to 
łonie wywarło tntaj bankructwo p. Stanisława Sa- s eznymi, a opartymi na rzsc yWiatSfii jest 0Pieezara ' ua inne sle brak pienił idzj Spadek papierów 
ryusza-Zaleskiego, wuśc ciel. lnieSneji Jasuoho- D^oosza". Jest tam opisane wycieczka n» Czarne- góruozych w Beninie odbił nę  dotkliwie 
»odk" Pasyw wynoszą przeszło l ł/4 miliona moli. | horę i Jen, jaki u wejśoir ao „ie-zs y Dobosza także na targu naszych walorow. Praskie 
StrusUi nie fcylKo finansiści głośni i pokątni, .1  | mia|a j#dna z uczestniczek wyeieczki. Śniło jej się ’ akoye żelazne spadły prawie o 60, czeskie gór 
etraeił< również ostatnie mienie wiele ludzi praej niańowieie, że była w pieczarze i że ją mieszka- ! nioze o 4£ ko. ?n. t< mnkowo znacznym jest
Pai Zaleski, oprócz gospodarstwa rolnego, nie pro jłCrf tam widmo Dobosza zabrało scbie na zawsze, i także spadek , ;urs” akoyi bankowych i kole-
Wadził żaunyen przedsiębiorstw, dlatego też ban- ; z  jednej strony mamy tn więc czystą rzeozjrwi- 1 jcwych. Ozi1 og toszono bilans Towarzystwa 
kructwo jege wywołam ten. większą eensacy^. — * stośó: wycieczkę a z drugiej uzjstą wyobraźnię: teglugi na Dunaju za rok ubiegły. Jest on 
Sniefcia posiada 4,000, Jasnohorodza zac 3550 awi, AutorfcS udało się przejśó nieznacznie z rze- gwszy n i  \ it^ypuszo^ano Pomimo” subwenoyi 
dziesięcin ziemi. zywistoó^i Jo Bnu, tak, L \ wygląda on jakby dal- w kwocie miliona koron, jakę to Towarzystwo

-fnarli z przestrach- W poblii. miasteczka ■ eiąg opisu wyoieozki. Oczywiście, że niemożli- otrzymuje od państwa, utrzymywani® żeglugi 
Tadd mgtor -  Anglii w, rzy-1 się dziwny -ypa wcśó tego, co się dziejo w pieczarze, zaezyna ‘ na Dm iju metylki nie przyniosło Żadnego 
dek. Dwaj młodzi cyaliści wypoiybcy sobie od w końcu buazió ■ jtpliw lei. Ten sen, jab na zysku, lroz ouw rai stratę idz.UOO złr. i gdyby 
znajomego tardem, na któ.ym nigdy nie jt iziil ^an, jest zbyt konsekwentnym, i nie zgHdzc,j«, się ni® to, że Towi "zj"t'łri to posiada dobrze ren- 
Maszyn. tu nu miała hamulca i kiedv wiaściciel z nim środki psycnologiczne, mające ten sen moty- tująoe się kona. ie węgla i kolej żelazną z Mo 
usłyszał, juką drogą mają jecLaó nłodzi ludzie,! ^ować. I  jedno i drugie nie wytrzymałoby t rytyki, haozu do Pięoiokośoioł w, akoyonaryusze nie 
iwraeał ich uwagę na znaczny Bpadek drogi i ra - , Rie 8am „en robi wrażenie, a opowiadania o Doboszu, otrzymaliby w tym roku żadnej dywidendy, 
dzil, -by micisca spadziste pi zoszli pieszo, prowa- e],oó nie umotywuje snu, doskonale jednu-: gra rolę Ta dwa p: dsiębiorstwa przyncsł] jednak
dząo tandem za sobą. Cykliści przyrzekL rady tej mostu, po którym wyobraźnia czytelnika dostaje się LOOO złr. i dzięki temu akoyonaryusze otrzy- 
usłuohaó, jednakże nie uczynili tego i żyoiem przy- { j r efery samego marzenia. Szkoda, że autorka nie 1 Nuają po 8 złr. od akoyi, w roku ubiegłym zaś 
płacili nierozwagę U stóp wyniosłości znuleziono przeszła tak samo nieznacznie potem »e snn znown '  trzym 1 po 16 złr. W  sprawozdaniu swem
trupy obu młodzieńców. Przy oglądaniu zwłok nie : d0 r czywistośoi, tylko u pros- powiada, że to był tłóia»oiy dyreW ,». tego przedsiębiorstwa, że
sanr-aśył lekan Ładnych an’ wewnętrznych, ani j B6n. Przez to bowiem ntscz zb/t raptownie traci powodem dinoytu żeglugi «a Dunaju jest zu-
Bewnętrznynh obrażeń. Młodzi Indzie zmarli prawdo-! na puWRj Bb i wytwarza w duszy czytelnika poozu- 1 pełny nieurodzaj, jak nawiedził w roku n i e 
podobnie z przestrachu; wskazuje na to kurczowe 0ie j«wn go zawodu. głyul kraje bałkańskii osobliwie Rumunię,
zaciśnięcie zębów i wykrzywione rysy twarzy. • Nlj)npBBymi otworami są „Eypii»za“ i „Z tam- j Y  r°>U, 18?? do*tf r °JByia mUni&

Spniwa b«r. K-llera. Jak wiadomo, \ ton 0 świ; tlV W pierwszej przedetawia pani M atff' lenków zbożowy.b na przeszło t/siąo
A y. Kollsr, ęyn by.en' namiestnika Czech, 0iewioowa ob,  kt6ra Eawiii^ .„  nL o» ę t 6 , w ubiegł] a ^  roku wszystkiego
by> n « r  ęty przez -odzon./o om i w szpitalu eharakterae swojeg0 aarz zo' ego, -ryw”a z nim 97 okr^ów  r ładowanyJb zbożem przepłynęło 
dla obląnanyeh, a przebywszy tam, mekisdy w j wpadg w ^  ,ny smutek, gdyż odl -cmszy bramr_ fslazną,

niegodnego, kochoó go nie przestała, dmutek tsńceli ta-yatów, przer 9 tygodni, nzyt tai wolność
dop.ero wskateh wdum 
policyjnych i sądowych.

się w ię sprawę władi gro ” przejściem w chorobliwą melancholię i matkaUtóż brat interesowanegc • . --------------- J  1
W A b t a o l .  K oli« ,b ., ,1 .d -T in j ,  i m ^ h „ Sn .  .  k » rn b .« ,  k a h t m ą  ^
skiem ministeryum spraw wewnętrznych, 
gier, baron Hildprand, wyjaśniają obesnie w dzień

w młodej kuzynce, przemyśliwają nad 
szwa- [ ocaienia jej< Wreszcie sprowadzają hypnotyzera,

.•u l  , . , . . .  , l ■ Ł > który i etylko wypędza jej z duszy smutek, lecz
uikaeh praskich, i ł  brat ich i szwagier był morfi- w końca ' szezepia w uW o:,ą z melancholii dz -
»i«H, , jak« niepoczytalny urn iłów mnmał byó aczncie miłości dla kochr ,ąoego ją szczerze

iY“ °!!!!“ u T : . l*  kuzynka- W noweli »Z .tamtego młody asy-
HWłok

Ostatnie «,otow : 
i Kredyty austr. 7987P>, w ęgier"ie 736*00, 
Anglobanki 292*00, D nijny 58950, Bankwei- 
reiny 517*00, I  Anderbanl. 45200, Ludwiki 
424*30, Ozemiowieokie 546.00, Elbethale 477*00, 
Renta papierowa 98 8b, srebrna 98*85, au- 
atryaoka złota 117*00., austr. renta wal. kor. 
98*05. węgierska łot* 117 05, węgierska renta 
wal. nor. 92*45, dukat . 1*84, fraokówka 19*26, 

Lt r fypr  w.c«z„ lokimenw. świadoząee iż baron ' ^  ,w.c i  iodej
N ^ rK o U e r  me po raz pierwszy działa n a ! a  . d ri oczarowany widokiem jej S p raw fl-la  i W w i  ogólnego Związku

m e k o rm . brat. swego Augusta. Tak np. w po- pi ift/ści, wstrsyainje się od pokrajlnia jej. Usiłuje i Łodo ’̂  krjD LT 0Wie*
ezątkn tyczma r  b. gd j n iron August wyjechał j . ,  ,braó do ćwiartowauiapięknego ciała, ' . . T a r A ^ o w s k i  9 ^  maja. Z  powodu
« żoną pogrzeb, mai, i, W o n  Alek »n por- ^  , nożem j ej dot.:nąl, w y d a ja ło  mu s ię ,! ^ nieJaz«60 ^ ę d u  ceny cokolwiek się podmosły.
Wa. , ; eg» łomu 12 lenną jego córkę, «ai o: - ją  j ^  d ^  Nij) ^  /  to hld J  PLcono za żywy towar po 5 ą _ 6 a  kor. za 00 kg.

wieueńekiegc Sacrc Coeur, gdzm krzykmu. i i -■ a wvwnł*B’ nnE„e,i.m *,„d«iWn dl Di' kni | Oena mięsa w rzeżm, przednie od 0.94-1.02 kor.,
Srozbami zmusił dziecko do protokolarnego zezna

z dworcu, innymi, poczet wszys^' trzej ud*li 
się do Lwowa. Złapano ien i odstawiono <lo 
Warsr wy, gdzie skszani zostali na sarę 12-let- 
niego osiedle -l is na Sybirze. Jak  już wiadomo. 
Tomasze rski utrzymuje, jakoby . ’ azany by* 
na powyższą karę za należenie ao jaL Legoś taj
nego stowarzyszeniu

Wiedeń 10 majt. Pod kierownictwem sze- 
ta sztabu ; moralnego Becka rozpoczęło dzi> 
około piąódaiesięoiu j ^erału i  sztab jeneral- 
nego podróż w celach wo" ikowy*b. Udano się 

icunku na Bogumin przedewszystkiem do 
^aposrar na Węgrzech.

czyńsha z Remenowa. J. Zacharów ska z Wołynia 
J. Tidbauei z Wiednia. S. Nikorowicz z Kałusza. 
B. Dcruhicka z Łinowic. A. Szumpeter z Bubka. 
H kpozuańeki i  Uryjza. F. dyr. Krugei z Ro
pienki Pułk. H. Weyhet z Rems. Ke, E. Rudnicki 
z Suratyna. Ka. L. Kowblańaki z Rosooków. L. 
Kochanowska z Olszy. T. Lowinger z Tarnowa.

Nia, ze ojeiee ooehodzi się z nią brutalnie. Dziew- 
toynka eaonaie temu zeznaniu kategorycznie za- 
ptreszi objaśniając, żr. je na niej wymuszono.
’ ególa sprawa przybiera coraz pizykrzejszy oha- 
v*kter Baron Aleksander Koller otrzymał jnż dy- 

ze swagt urzędu w mtnisturynm spraw w *- 
Wnętrfnych.

Zmarli. W Więokowioaoh noło Jambora Aie- 
kaanaer Więckowski Napnuia /icz, dr. praw i wła- 
śeioie) dóbr, lat 8G.

Stan powietrza. T. o g. 7 rano +10, w poi. 
+ 7  E  Ba. 753. Spaaa. DeSso*.

podziwi ’ piękna i06n“ mi<*8a w rlefcni> od 0.94-
X iX m « ,  r p o c S ;  i 0*96 do *.08. Widoki dobre-
l T “ g p r a s k i  7 nuna.Spęd 1

ale zaledwie nożem jej dotknął, 
j że umarła drgnęła. Nie wiedząc, czy to balncyna 
; oya, wywołana nozuciem 
I ludzkiego, czy złudziło go nieświadome 
; pragnienie, żeby ta piękna ożyła, czy wreszo’s 
| kontrast między pięknem a chłodem i zgnilizną 
śmierci napełnił go wstrętem, dość, ie młody 
eBkulap ucicM z prosekWyum i z okrzykiem 
, oni żyje !u wpadł między kolegów. A kiedy po 
długiem niedowierzaniu i próbach dziewe p  i rae- 
czyw.śo i ośj a, młoly ' ikar i znkoohuje się f  niej
i istate t ,.'e, jak można przewidzieć, żenisię potem. . _ __ — _

Geyt.m u *  ™ ^ t k .  i y* by .> i T E L E G R A M Y  „ P R Z E G L Ą D U

Rada państwa.
Wiedeń 10 maja. Dzisiejsze posiedzenie 

rozpoozęło się około ł/a12, pcozem prawie eałą 
gc.dk1 odczytywano rozmaite w rio e t i i..ter- 
pelaeye. Między innymi wpłynął wniost>_ p. 
Luegera, wzywająoy rząd, by w interes1 e kre
dytu austrj aokiego nie ndzielał żadnyob ulg, 
uv»lniamoyoh od podatku rentowego papiery 
węgierskie.

Odozytar.o również interpeli oyq p. Ver- 
kaufa de mińistóa kolei, zapytującą, czy mini
ster ski n n y n  jest przesrkodzió wypłaceniu 
dywidendy przez „kolej południową* tak dłu
go, dopóki towaraystwo to nie uczyui zadość 
wszelkim wymaganiom pod względem ’ ejt ie- 
ozoństwa na tej kolei, jakoteż oo do polepsze
nia płac personalu kolejowego. Interprlaoya 
zapytuje wreszeie, ozy minister skłonnym 'est 
w Gotateoznym razie posunąć się do seLwestru 
kolei południowej.

Następnie p. G r e g r  wn'ósł imienne gło
sowanie Lad wnioskiem o wydrukowanie pe
wnej petyoyi w protokóle stenograficznym.

P. W o h l m e y e r  (chrzęść, sooyalny)

Sirrłąci&fc się do wniosku poprzednika, ale z 
odatkiem, aby wazy* tkie driś wniesione pe- 

tyoye zostaiy dołączone do protokoła stenogra
fii znego.

P. K r a m a r z  wystąpił przeciw temu 
wnioskowi Wohlmeyer a, powołując się na po
stępowanie w podobnym wypsdku podczas ni j- 
mieokiej -bstrukoyi.

P. H e r o l d  również sprzeciwił się temu 
i postawił wniosek o nowy szereg imicnnyob 
głosowań. |

Mówił on r*przemian po niemieoku i po 
czesku i powiedział, że ostrzei fi lewioę przed j 
wnoszeniem podobnyoh wniosków, jak WoLl 
meyera, gdy on mógłby i tak ber przerwy 
pr»fez trzy godziny mówić i w ten sposób 
ozas wypełnić, wreszcie zapytał prezydenta, 
ozy zau ierra  poddać pod głesowanie jego 
wnioski.

P. B ł a ż e k  również wystąpił przeńw 
wnioskowi W ohlmeyera, jako sprzeciwiające
mu się regulaminowi; w tym duuhu przema
wiał f ez p. H  o r z i o a. Następnie oświadczył 
p. W o h l m e y e r ,  że wniosek swój cofa, nie 
oba jo d .WKÓ powodu do zaostrzauia obstiuk- 
eyi wobee tego wnioski p. Herolda si ałj się 
bezprzsdmiotowemi.

Izba przystąpiła do imiennego głosowania, 
proponowfc-neg' pierwej przez p Gregra. {

Godzina 2 — posiedzenie trwa dalej.

HOTEL , VIC10ifiA ‘
Lwów — ul. Hetmańska 8. 

Timcssorzędny hotel, zupełni* odumciony. z kom
fortem urządzony 

Przyjechali dn.a 10 maja. P. Slrzyszowski 
z Żydaezowa. P. Opiństy z Żółkw\ P. Sowosielec- 
cy z Koźmina. Dr. A. Kulczycki z Kołomyi, łir  
Chodkiewicz z Wołynia. Dudzińscy z Elicka. 
J. Teich z Wiednia. Br Boroeh z Wimiezki, P, 
Jackowski z Rokoszyna. T. Bukojemsl i z Poraju. 
E. Prinelli z Faryża. E. Sos z Budapesztu. P. 
Świejkewaka z Przemyśli R. Pick z Pragi. Ks. 
Ślusar z Skałatu.

■ n n H H B H B n a i«BB»sasaawwwMBM— a— b̂ — s h m —
N  & »  E  8  Ł  A  S  E

Rubryka ta me cochodzi ud Rt7.iah.cyi, nie biorzc tm  
onr ba siebie za nią iadc-.ej &dpowietLkinośr_.

3 Ś Z
Z oiwardem setonn przyjn-uje do swego pensyonatn 

„pod ■Wiłłą," |« i lat popizeduich całe rodziny, również i 
pojedyucre osoby, a Łlodym paaienkom, przy Mywającym 
bez .-BÓb starszych za-ewniz troskliwą opiekę 

F i i i i l i a  B u r z y ń s k a ,  
wdowa po profeserza Uniwersytetu Jagiell. 

Adrej do 15 Maja to Ktakouiie ul. Pijar- 
ska 9, następnie »  IZrynicy._____________

Piszczuny
ni ;zl komii :*e rzuro^sto  siarczano mułowe dla r e u n ia *  
tyków , w cierpieniach stawów i kości, v, gruźlicy sta
wów, pt B ła m a n iiz c h  i zwicbniecia.h, w poćs rap 

nerwobólach, zwłaszcza w I s c h ia s .
Urządzenia tak co do miesrkaó. jak : kąpieli według 

Wszelkich wymagań — od lnksnBOwych, aż do naj *aiiszyc> 
Trzy basa ty czysto siarczane, trzy siarczano-mn owe, je- 
dei. porcelanowy. Osobny baocO dla ubogich z kąpielami 
po 10 et., drugi po dU rt. W a n n y  porc< • b ow e, 

ł m a r m u r o w e  1 d r e w n i a n e  Stosowanit kąpiele 
Uotne legalne z niezrównanym skutkiem. Proipektr roz
syła zarząd. O k o l ic a  g ó rz y g iu .

Lekarz ordynujący: Dr. AL T e  ic h  mann 
de 15 maja : od 15 n aja

Jrakó", Hyńen g _______Piav. zany na Węgrzech.

Lecznica dra A. Tarnawskiego^
K o s o w ie  za  K o ło m y ją

Przysłowia sszeno^o.
Ponieważ słońee wstąpiło jnż 

•ty u i nr ulicy słychać na dobre
w znak „Cykli- 
głoay trąbki i 

dzwonka więr naszym „braciom po kole" ofiaruje-

g p i . ski  7 ma-ji .Spęd 1100 sztuk, 
Pi icono ca galicyjskie woły średnie 58—66 kor., 
za krowy 48—56, buhaje 60—68 k, za 100 kl. 
żywej ... gi T-.rg -łaby.

T a r g  w B e r n i e  8 maja. Ogóbi, epęu 
110 wołów. Płacono za prima 72 k., sekunda 64 
do 68 kor. Tar* dobry.

»

Znać
gorzej).

Ił'-
cyklistę pc braku cholew (czasami i

nam to przedstawia autorka, ozy bypnotyzerr** tak
się nttChowują, juk w noweli, czy t : samo wy- i Wiedeń 10 maja. W^ioraj uraed połu-
gląda człowiel pogrąio r w letargu, lub czy tak dniem r-izpoczęłr obrady ankieta zwołana 

whowuje sie 1 ":arr w obec zwłok, przeznaczonych ' przez ministerstwo handlu w prawie ułatwię- 
do sekeyi, nie wiemy. Pn/puszezamy, że nie. Ale ' nia kredytu dl* drobnyc a p»ei_ysłowaów. Do 
też nie obanodz. nas to, ji < również i to, oz- sta- ankiety powołano kill idziesięoir expertów.

« ny zahypnotyzo-anyoh, lub pozornie u m a r t y s ą  Wiedeń 10 mi *. Na uniwersytecie przy
®y garść przysłowi dc nżytku wedle uznani-, taki-, jak nam nam to praedstaw intork* MLośa- szło wczoraj rano Ao bójek pomiędzy studen-

Kto przed kim nóżką grzebie, ten pierwszy) nawet patrzeć przea palee ua nie zawsze udałą - uaini niwniecko-narodowymi i ka olickimL Po-
w rów wpada. walkę rutor. i z nieubłaganą -ai :zj istośfi- Tu lioya wkroezyła; kilku tudentów aresztowano.

Ni« ąleko cyklista pana od roweru. zajmnjącem jost wyłącznie to, jak autorka nie Ii-J Jak  doi OMi’jedno z pism tuUjeayeb, se-
Przygani- kyżwiarr cykliście,* obadwaj leżą. cząc się z “ięiariia faktów rzeczywiebysh, nnor y  nat aJ.adeiuioki uobwaiił w razie powtórzenia 
Nie mów: „Czołem,* aż się przekonasz. j mocą « yobrażni tak lekko w sferę swoich pra-j się podobnych zajść zastosowań jak najostrzej-

guień idealnych, że czytelnik powtarzając za nią ‘ sze środki.
tę czynność, sam nie wie, jak się sam coraz to ' Budapeszt 10 maja. Komisy* sejmu wę-
wyżej unos*. Słyszała ona o hypnotyzmie, wie może 1 gierskiego wybrana dla zbadania ozy i prawa 

nim nawet dosyć dużo, zarówno jak o letargu ; dostarozania owsa przez posła Ugrona dla za- 
^ostrzegłszy w tyeh dwóch objawach momen rządów Tojskowyob liou, z mandatem posel- 

poesyczny, ,/edłu g proi ej -eoepty: „j-kl y to było J k in , uchwaliła, że w sprawie tej nie ma nio 
lad: e", utworzyła sobie takie dwa światki, w któ- do zarządzenia, gdyż rzeoz cała należy do 
rych za pomi m, ikromnyeh już tylko średków r» irzeszłośni, * umówi z Ugronem nie jest już
ainych. mogło się stać coś takiego, co by się jej i w mcoy.
podobało. | Neapol 10 m ja. Wybuch Wezuwiusza

Reszta drobniejszych nowel -idznac-.. -i< tymi | zwiększ- się w sposób Btrarrliwy. Obsarwato- 
samymi oeeham które wj nienilii’j i j  powyżej. Do : ,-yun położone *u pobliżu donosi, że wszyetkie 
tego, cośmy już powiedzieli, dodać nam w końcu instrument* magnetyczne okazują niezwykłą 
wypaui jeszcze jeden rys, wspólny wszystkim. Pa- ruohliwość. Nad kraterem Wezuwiusza wzne i 
ni Matnszewioowa jest jedną z tyeh artorek, dla ię  olbrzymi słup ognisty. Słychać również 
któryoh utwory ioh są tłómaczeniem na jęsyk lito- i bardzo silny huk podziemny. . , _ Ł _
raeki, własnych przejść, lub dospiewywaniem wła Paryż 10 maja. Sąd polioyi poprawozej , burga, o kt óre niedtwno
anyoh aspiraoyj. W j°kiin kierunku się to dzieje, zaocznie byłego wieeszefa biura mini - sl raoiło życie 37 osób.
zaznaozyliAmy już ponieLęd, wspominając o ideji- ------  ---------- ’ —’* w ammm 1 1

ftepartuar teatru nr S karga. Dzis we ezwartek 
„Opowieści Hoffmana" Offeubaoha. W piąten po 
rai piorwsz} (wmówienie) „Ciotka Kurole “, kroto- 
chirili w 4  aktach Tomasi . Łrandona W sobotę 
po południu „Dziorjaires. z Ulesiowa", kemedyn w 4 
ikl sl Zygmunta Przybylskiego, wieczoren „Sprze
dam. w 1 mztna ', opera komiczna w 3 ^Ktaob Fry- 
deryks Smetany W niedzielę po południu „Oj oi 
toioiowie", krotochvila w 8 aktach z węgierskiego 
Arpada Gabanyi, wieczorem „Gejsza", operetka w 8 
aktach Bidney Jonesa. 7? poniedziałek pkiadant. 
p^rsd-rtawienie oeiem pożegnania dyrektora Ludwika 
Hellera. W< wtorek „Bocoaoio‘, opera komiczna 
w 8 aktach Buppego. Wn środę po raz pier szj 
„Sądy Boże", sztuka w 4 akrach z życia żydow
skiego Wilhelma Feldmana.

C o lu a a e n i-  (w u n i a irmanów pod dyrekcy 
Erneats Thoma. W s p a n i a ł y  pregnuo. W lennie 
»—mdi wwieme Występ najŁnakomitsrycti artystów świata. 
JapoUska kapa Riegeku. 10 . ar czy KO, w swoieb ory- 
inain*c- 1 rjdnkojanh, Teati Kolibrów Krasueki ze iwo- 
—. pam Signtr Ghezzi w newej 1 medyi „Zła- 
Pai na uezjnku*. Mad 01.ska aaurka ] iaskiim i dymem 
•te V niedziele i święta i  przedstawi-nia Bilaty wcze
śniej u  de nabydr w biurze dzienników p. Iłohnz, ul. 
Karola Lmuwiks L 9

Literatura i sztuka.
* , Fantazyr “ NBkładsir Seyfaiths i Czajkow

skiego -»r Lwowie wyszedł zbiorek d robn-rh  uiiwo 
rów literaekioh Antoniny Matuszowie, autorki po- 
wieści „Dwa prądy", drukowanej w fedetonia Prze
glądu. Tytuł -lnorki „Fan taz ja" ma na i eln u- 
pried«Jó każdego, i*  rzytąjąo g°t będzie n u ^  do 
czynienia przeważnie z wyobraźnią. Tytuł dobrany 
jest dobrze, określi bow ier nie tylko tę okoliczność, 
*e w zbiorku więcej jest u  „worów czysto rantasty- 
cm ych n ii innych. Nawet w tz.-ioh utw >rach, których 
akeya roa^ry wo się wśród znanei każdemu rzeczy- 
Wistośoi, wyobraźnia autorki grt* rolę główną.

W utworach czysto fautaatyeznyoh talent au
torki jest słabszym. Nie dla tego' żeby one były 
albe niewyraźne, albo sprzeciwiały się jakimś este- 
Ureauym wymaganiom Przeciwni,, właśnie może 
dla tego, że autorki ezuje i rozumie tam swoją 
swooodę i mechce jej nadużywać, utwory fantasty1 
emu mr są wol u od pewnego konwenoyonalizmu 
Środków, które naieżi| pc vnekizdj częśoi do zna
nych symbolów i alegoryj. P< za teu jednak ntwo- 
ry to esyta lię ■ aajęoiom, gdyż panuje wśród nich 
znaczna rozmaitość zarówno co do stopnia fantasty- 
emsśoi, jakoteż co de samego gatunku fantazyi I

Wojna w Afryce. i
Londyn 10 maja. Ze Smaldeul donosją. że 

według nadesełyoh tam wiarygodnych wiado- i 
mośoi opuszc-iją Bjerzy rzekę Zand i cofają, 
się ku rzeor Ya*l. Według innyoh louiesień 
zajmują wojska boerskie ano, *skr koło Bos-; 
hrandu nu południe od Kronsztadu. }

Wielka liczba burghe-ó” oddała się w reee 
władz angielskioh i wydała karabiny Maosera 
i konie. Przytem dowiedziano się od nich, ie  ! 
pomiędzy Boerami orańskimi a truaswaalskimi 
panują nieśna ki, które prawdopodobnie dopro
wadzą do bezzwłocznego poddania s: ) Boerów
Orańskioh. j

Jenerał Fronch uołąozył się z armią Ro- 
bertsa.

Londyn 10 maja. Z  Masernu d loszą pod 
datą 8 bm., że Borruwie opuA-łili L»dybr;:id i 
FiL tourg, a urzędnicy zabrali z sobą wszystkie 
książki i dokun' nta i

Kapsztad 10 maja. Na* iryższ? trybunał |i 
sądowy rozstrzygnął, że narodowy bank *Tant» ■! 
•u ilsK  nie mnże byó uważa-y zn instytuoyę \ J 
nieprzyjaciel ką ponieważ rząd republiki połu- 
dniewo-afrykańskiej nie tr-a w nim głównego
udziału. .

Londyn 10 mtja. Tm es donosi z Bulawayc 
pod datą 9 k rieti : Pułków n a  P l^ ie r  oią- P® 
gle jeszcze zajmuje stanowisko 1:oło Salii.bur;
W  w łjsku jego przeważne, ozęśo Bierzy jest 
choryoh. Wobec tegc lie ma widoków, aby 
Mafc king mógł byó cwelu' ouy

w
(stacja kolei Zabłotór) o t w a r ł a .

Środki: lec*cuia wodą i ni fizykalno - dyetetyczne na 
________________sposób Lahmana.____________
Jako dobrą i  pewną l o k a c j  ę  

polecamy
4 | Listy hipoteczne koronowe,
4 jf  Listy xupo„eczne,
5£ Listy hipoteczne premiowane,
4J L iity  Tow. kred. ziemskiego,
4 |^  Listy Banku krajowego,
4 4 Listy Banku krajowego,
5» Obligacye komunaIneBamru kredowego, 
4a Pożyczkę krajową,
4{ Gai. Obllgacyeprop nacjr ue i wszeikio 

renty państwowe.
I Nadto polecamy Akcye gai. Tow. elektrycznego, 
i Papiery łe sprzedajemy i kup^emy po najdokła

dniejszym kursie dziennym.
Kantor wymiany

o. k. uprz. gal akcyjnego
BANKU HIPOTECZNEGO

ittMttaaaaKtamiSSMoi fcmmjjpasafct
Załoicny w reku l%3,

DOM BANKOWI i KANTOR, WYMI.*MT 
pod finnf.:

AUGUST SCHELLENSERG i SYN
we Lwov.,r -iL K arrl* Lud wika 1. 

poleca do ciągnienia 15 mąja b. r. 
PROMES"1 na 3‘/, los austr. sakł kred. ziemsk. 
I po K. 4 Eh izlake Główna wygraun 9 0 .0 0 0  K 
PROMESY ra  4'/0 losy wę4. Banku hipc po K. 4 

i sztukę. O łó w  * i w y g ra i tA  7 0  0 0 0  Iv. 
PROMEsJ' na całe i potó*k. losów węgier. prem. 

z r. 1870 po K. 1C za cale, p“ K ti ra połowki. 
W ł ó a r  w i g r a  n u  sfOO.OOC k " i o n ,  
a względnie połowa.

TSydawnidwo gaier\ losowań „Nadzieja0. Pr«- 
lomcrat*. roesna K. 8 49 w« Lw 'wił. E. 3'60 aa 

prowticyi

Lwów 9 mąja. (Z ’*by ban iłowej,.
Ob)jo*»i.i« w »i'ucie kon nowej.
J  k c .•( _* sitaka; Eoifj gal. Ksu-ula Ludwika 4Ab 

koron 423 00 do 127 00 Kolej Lwów- a - Ciern.-Jabski 
400 kor. 65O;O0 do 55/00. lan iu  lupo 'omego po 

00 kor. 676.00 do 69u —. Akcye ga*b«'n] w Rsesio. 
wie *o 4K) kor. —*— do 150 —. Tow rudery wa
gonów .’ Sasuku po 500 koron 4"5-— do 490*00 Banki 
dla fuuaiJ. i ^rzemyelp po 400 k. — do -

sztukę Banku hipUle ty  sieet* n o  sa sztukę Bant_ hipot. gabu 
j* j? g ‘'*' i j  * i. -i j  i , fi proc. losy w 50 la i 10 proc. prem 109*80 ao 110*0C

Standard donosi ze fc iae i i . Ludność 4 f  proc. io«. w s J at 98*80 do &9*oo, 4 proc. los,
_.------ - -L--------- ---- -   1— ■ „ ^  )llt 9230 do 93.00. Banku kraj i pół proc los w

51 lat 99.6? do 10  ̂80. Banka1 kraj. 4 proc. los w 17 lal 
98*70 do 94*40. — Tow. krw gal : ‘emskie 4 proc. (I emł 
cyaj 93*50 do 94 20. 4 proc. los w 41 i pół lataci 9350, 
do 94*20, 4 proc. los w 56 lat 92 20 do 92.90,

okoliczna zachowuje się nieprzyjaźnie wzglę1 
dem Anglików. Farmerzy ipuśoili swe domo 

iwa, zostawiając tyli * kobiety i dzieci. An- 
gliey zabrali wiele bydła.

Dzienniki donoszą z Laurenoo Marquez, 
ie  przy eksplozyi w arsenale koło Johanues-

doniosły telegramy,

o
mu autorki. W e  wszystkich u t wraei* fantasty- 
CEnyeh i am r do czynienia wyłącznie z jakimiś 
przypadkami, które nie tak  się wywikłały i. żyoin, 

,kbj 1 >go pragnęła autorka. W nowelach na pół 
rzeczywistych, mamy albe ezyste pragnienia, alko 
chodzi o dośpiewauie czegoś, eo w żyoiu zaczęło 
się dobrze, ale w ton® reacyach rozbiegło się z 
jej aspiracjam i. W  jednej tylko noweli dobre zakoń- 
ozenie nie zadowala samej autorki, mianowicie 

„P ier ,rze Dobosza". OfioyaIni« autorka cieszy 
się rai z bohaterką, żo sen się cońozył, alo z 
opisu snu i pełnego zapaiu opowiadania o Dobosza 
widać, ie  żal jej jest, s groźna, ale poetyczna w i
z ja  rn k re ła . Mamy tn więc przykład, jak  autorka 
i Jędzy wierszami umie dać do zrozumienia w ja 
kim kierunku zmierzają jej sympatye, nawet wów
czas, gdy rozbiegają się z porządkiem rzeczy, u- 
inmym ogólnie za dobry.

■teryum marynarki PliŁlipe1*, itó*y w swoim! Londyn 10 meja. Daily ila il  donosi i Li i- 
ozasie ofiarował angielskiej Mab*-* ,dru<» Z5 oe- f renzo Murquez ncd datą wczorajszą: Siedziba 
nę 25.000 fanków dokument! a sposobach za- *ządu orańskiege została już przeniesioną z 
prowianto—ania republiK poludniowo-afrykań- 1 Kmanstadu do Heilbron,
*kioh — na 4 lata Więżenia i 1000 franków j M orning Post donosi z Ladytmith, ie  ge- 
grzywny. ! nerał Ballor rrydał 1 i  aja prokl-maeyę, ogła-

Budapeszt 10 maj*. Wozoraj po południu szająeą, • t  mie- iki ńoy Natalu, stojąc- po stro- 
odbył się tu  b“.rdze uroczyście pogrzeb M m- nie republik południowo - afrykańskich doznają 
kaozego. Koszta pogrzebu ponlu ! rząd ; na ] <■ przyjaiuego przyjęcia od Anglików, jeżeli na-

■ zęść ekonomiczna.
Wiedeń 8 maja.

(Z.) Pierwszym owocem obstrukoyi ozr- 
i tiej jest .otkliwy spadek kursów na giełdzie. 
Prezes gabinetu dr. Koerber powiedi ;a! wyri 
żute we wczorajszej swej mowie, ie jeżeli 
pc byczka im/estyoyjr t  “ie zostanie rychło 
uchwalona, w takim razie rząd ju t  z góry 
-rzura*! z siebiy odpowiedzialność za krzywdę, ja 
ką poniesie przez » ludność i to zarówno rol
nicy, jak kupoy i przemysłowcy. Zapasy kas 
państwowych są bowiem tak Uszczuplone, ie  
nawet oałkiem drobnyoh inwestyoyi nie hę- 
d : :e rzą l mógł przeios^^wziąó i ograniczy . i  } 
jedynie do utrzymania na««yny administrs 
oyjnej w ruchu. Sf“ry giełdowe wiedzą o tom,

grzebie byli mim, trowie, pi zi dstawioiele władz, 
uarlamentu, świata i -ytokratyi^ nego i ■: 
przejrzane dumy publiczności. N al grobem 
przemó+lł minister oświaty.

Melbourne 10 meia. Aaglowu „Sierra- 
Nerada" w drodze » Li< eruolu do Mtlb<*“irne ! 
rozbił się tutaj. Pięciu ludi uratowano : dwu
dziestu pięciu — między nimi kapitan okrętu ! 
— utonęło.

Kraków 10 maja (pryw.) W dniaeh 30 i j  
31 b. m. oraz 1 i 2 o1 er w 3a odbędzie się tu j 
kura dla właścicieli ziem iioh, hodowców ryb 
i dzierżawców rew irów rybackich, Kur sub

nyohmiast przejdą na ioli stronę
Londyn 10 n*aja. Biuro Reuters, donosi z 

Kimberley, iz odbywa się tam proces prze- 
oiwko Holendrom z Przylądka oskarżonym o 
bunt. Dotyohozos przeor?wadzono rozprawę 
przeciw trzem, którzy zostali uwolnieni.

HOTEL EUROPEJSKI 
A L B E R T  S Z f i O W R O K  

Lwów — Piaf1 Marywski.
Przyjechali dni* 10 maja. Hr, GzosnowsŁ t 

j Lażomy, Br. Zdzieehowski z Kijowa. Ks. T. Sta- 
wen jyonowauy je«t przez komitet Towarzy stwa ohórski z MośoisK, Dr. A. Raczyński z Zawaiowi. 
rolniczego. r H. Kottenburg z Czernowieo. D Hanuszkiez icz z

Warszawa 10 maja (pryw). w ydano tu | Perekińoka. W. Gąsiorowski z Dąbrowy. N. Mali- 
rozpo*ządzenie, w idie którego powstaji osobny ao\, „ki z Brodów L, SaszyńŁki z Jaiła. M. Fo- 
urząi kom rndanta wojskowego mi* iti W n r-1 łyńska z Podola rosyj'iki«go. M. 3arnec: . z Ta- 
szawy, odrębnie od uizędu komendanta twier- rmki. K. Słotwiński z Odessr. Ks. W. 'worrioki 
dzy. luem rozporządzeniem rządowem naka-1 ■ Firnowa. F. Cywiński z Ohrjimierza. W. lara- 
zano >ddawać pod i  dzór wojskowy młodzież i symowiez z Tarnowa. S. Lgô  o wio.* z Błorew. 
wydaloną ze szkół i zakładów naukowych. j A. Spita z Wiednia. A. Urich z Budapesztu,

Kraków 10 maja. (Pryw.) Aresztowany Szymkiewicz z Krakowa. ___
pod zarzutem irad z  ży Konstanty Toma szew- 
|-'L j rzybył tu  nie z żoną, leoz z niejaką Wer- 
hywsks vel Abramowiozcwą wdową po kapi*" 
nie rosyjr^im. Przed wielu laty Tomaszewski j Przyjechali ^  1 10 maja. > ■ Lubienoow z
popełni) wielką kradzież w W arnawie. współoe Radziwiłłowi. L Fąbrioius z i+nsztyna. A. Ler

Dr. K.

HOTEL FRANCUSKI
PIbl Maryaoki — Lwów. 

Przyjechali dn1 1 10 maja. J. Lu^enoow 
RadziwiUo^a. L. Fąbrioius z i+nsztyna,

Wiedeń 10 maja. 'Giełda towarowa) Cu
kier (spokojnie) 27*70. Nafta gal yjska bez 
zmiany- Spi-rytus niezicieniony 41*80- 42*20.

Berlin 10 maja. (ZamKnięoie giełdy). (Po
dług obliozenia prooenćowegc) Banknoty au- 

iryaokie 8445. Spirytus 49*70.
Puryf 10 maja. (ZwAkuiącie giełC;). Trzy- 

procento*" rento 100*81. Mąka („Fleur ae 
P*m “) 25 80,

Frankfurt 10 msja. (Wczorajsza eiałde wie 
ezorna). Kredyty ausoryackie 226*80 ; koiej 
państwowi 136*90; alpiny 000*00; discont^ 
18600; laure 268 60.

Wiedeń 10 maja. (Giełdt zbożowa) (Kur
sa w koronach i po 50 klg.). Pszenica na 
na wiosnę (do 15 maja) 0 00 - 0*00 ns mąi- 
czerwiec 811-8*12, na jesień 8 21-8*28; 
żyto nr wicen (do lb  maja) 0*00- 0*00_ na 
maj-czerwier 7*25—7*30, ni jesień 7‘4d —7*45; 
kukurudza na maj czerwiec- 586-5*85 na 
-■ter Bc-lipiec 0*00—0*00, i a lipieo-sie ^ ie i  
5-97—5*98, na sierp eń -^zes oń 0*00 —000, ni. 
wrzesień-paździer1 k 6*07- 6*08 ; owies na 
wiosnę (dc 15 maja) 0.00 - 0*00, r a  maj-oze1*- 
Trieo 6*50—5*52, jrs1*11 5*64- 5*65; rzepak
na sierpień wrzeslef. 13*00—13*10; olej rzepa
kowa -ta kwieoień-ma, 341/,—35V*r a w.ze- 
sien-grudzień 00 00—00*i Usposobienie sil 
ne. Pogoda pochmurno.

^dupeRit 10 maja- (Giełda zbożsweb 
(Kursa w koronaoL i p0 50 alg.,. Pozenio- t.  
na maj 7*84—7*85. na psidzir^mk 8 03- 8 04; 
żyto na maj 6*90—7 uO, na październik 7 07— 
7*08; owi* ni maj 506—5*07, na pa-idsier- 
nik 5*31—5 32; krkurudza na mai 6*68—5*69 
" 1 lipiec 5*73—5*74. Rzepak nr sierpień 1? 80— 
12*95. Oferty na pszenioę: słabe, Ohęó ku
pna żywa. Usposobienie silne, Pogoda, wiatr, 
zimno,
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POWIEŚĆ 
Maryona Crawford.

Tlómaczyła z angielskiego Zofia baronowa H artingh

(Ciąg dalszy).
Próoz daru barwnego opowiadania, Teo- 

bald posiadał jeszcze dar udawania silnie za
kochanego, ohoó mało oo mówił o swoich uozu- 
oiaoh. Sohlebiał próżności dziewczyny, wma- 
wiająo jej, że jest piękną, dowcipną i uroczą, 
a kiedy wpadł w gniew, wpatrywał się w nią 
tak wyraziście, ie  odwracała głowę na wpół 
rada, a na wpół zawstydzona.

Aliandra Basili uważała, że Francesco był 
o wiele skorszym od brata do odgadywania 
jej myśli i spełniania jej życzeń. Ale Teobald, 
kiedy chciał sobie zadać trud po temu, umiał 
z całeza zimnem wyrachowaniem wmówić ko
biecie, że wyróżnia ją z pomiędzy innyoh na 
świacie. Z Aliandrą, która koohał, o ile w mocy 
jego było kochać, ozuł się na tyle swobodnym, 
że nie troszczył się prawie o zamaskowanie 
przed nią swego samolubstw*. Ale z wprawą 
wytrawnego aktor* odgrywał on komedyę przed 
Lizą Slybaok, która ozułasię nieraz wzruszoną 
drobnemu dowodami jego ciągłej pamięci o niej.

W  chwilach samotności i zastanowienia, 
których Amerykanka miała ■ bardzo mało, bo 
nie cierpiała byó samą, przychodziło jej na 
myśl, że jej miliony muszą stanowić silną przy
nętę dla zrujnowanego arystokraty włoskiego; 
ale zbyt wierzyła w rzeczywistość romanty- 
oznyoh uczuć, aby przypuśoió, że Teobald chce 
ją poślubić tylko dla jej majątku. Jakżeby 
mógł dbaó tylko o marne złoto, kiedy zwier
ciadło mówiło jej codzień, zarówno jak i jego 
oczy, że była młodą, śliczną i kożą i wartą 
kochania. Lubiła swój wygląd świeży i ponętny

i nie uwierzyłaby nigdy, że pożądliwe wejrze
nia jej rycerza- bohatera miały na oelu tylko 
jej pieniądze. Byó moi«, żeby się z nią nie 
mógł żenić, gdyby była ubogą dziewczyną, 
ale była pewną, ie  gdyby była brzydką, po
deszłą w latach, bogatą panną, nie zwróciłby 
na nią żadnej uwagi.

Teobald widział z prtyjemnośeią coraz 
śoiślejszą przyjaźń, jaka się zawiązywała po
między Lizą a jego siostrą, to też odgrywał 
starannie komedyę zarówno przad jedną, jak 
praed drugą. Wiktorya, jak wiedział, była bar
dzo prawdomówną, to też był pewny, ie  zapy
tana przez przyjaoiółkę, powtórzyłaby jej do
słownie to, oo mówi o maj. Zarzuciła mu ona 
raz w żywe oczy, ie  ohee się żenić z Lizą dla 
jej majątku, ale póki twierdził, ze ją kocha 
dla niej samej, wiedział, ie  Wiktorya nigdy 
nie powie po za jego pleoyma nic takiego, oo 
by mogło zaszkodzić jego zamiarom. Wiedział 
też, że ehoó mu nie ufa, on może oharakterowi 
jej zaufać w zupełności, to też ozuł się bez
piecznym z tej strony.

ROZDZIAŁ XXII.
Teobald nie przypuszczał, aby Aliandra 

Basili zmieniła swoje postępowanie z nim po 
owej rozmowie, w której tak j^sno i dobitnie 
określiła wzajemne ioh stanowisko; ale przeko
nał się wkrótce, że była zupełnie szozerą. 
w tem, oo mówiła. Nie miała zwyczaju zmie
niać tak łatwo zdania, a postanowiła raz w ten 
lub inny sposób położyć koniec tej sprawi®. 
Teobald musiał albo się z nią ożenić albo prze
stać otaczać ją swemi staraniami. W tym 
ostatnim wypadku zamierzała oddać swą rękę 
Francesco.

Młoda śpiewaczka była obdarzona niespo
żytą energią i wytrwałością, która się wiele 
przyozyniła do jej artystycznego powodzenia 
na scenie. Była też na tyle sprytną, że rozu
miała, iż miłość, jaką Teobald pałał ku niej, I

była czysto zmysłową i nie podniecającą w ni- 
ozea wyższych jego instynktów ozłowieozych. 
Gdyby raz d*l folgę opanowująoej go namięt
ności, stałby się on brutalniejszym nawet od 
Franoeska, który tak ją wystraszył pewnego 
wieczoru w teatrze. Bała się więc nadto go 
drażnić, a jednocześnie czuła, że na nio się nie 
zda przeciągać obecnego dwuznacznego poło
żenia rzeczy i przyjmować hołdy ezłowieka, 
który nie obciął się z nią żenió. - Postanowiła 
więo całkiem zaprzestać widywania go »a oso
bności. Do tej pory korzystała z przywilejów 
artystów i ezęsto podczas odwiedzin obu braci 
wysyłała z pokoju pod jakimbądż pozorem, 
eiotkę swoją, zacną Signorę Barbuzzi. Ale te 
raz, ilekroć Teobald pojawił się w jej salo
niku, znajdował zawsze siwowłosą, chudą ko
bietę ze zesznurowanemi, wąskiemi ustami, 
siedzącą na zielonej sefoe obok siostrzenicy i 
robiąoą z niezmordowaną energią czarną poń- 
ozoohę nu drutaoh. Był to jedyny talent, jaki 
posiadał* i którym chełpiła się bardzo.

Tsobald kręcił się niecierpliwie na krze
śle i w duohu wysyłał ciotkę do wszystkich dya- 
błów, żałując, że nie może spojrzeniem spioruno- 
waó jej na miejsou. Tymozasem Aliandra prze
chylona wdzięoznie po za ciotkę przez poręoz 
kanapy, uśmiechała się chłodno na to, co 
mów ił i odpowiadała mu półsłówkami, przy
glądając się obojętnie swoim różowym pazno
kietkom, jakby mu tem chciała <?aó poznać, że 
ma już dosyć jego towarzystwa i że on może 
sobie iść, gdzie chce. I zwykle też zabierał się i 
odchodził po upływie pół godziny, czując, Ż9 
widok tej starej, nieporuszenie siedzącej w 
miejscu „czarownicy1*, jest w stanie doprowadzić 
go do wśoiekłośoi.

— A teraz moja córko — odezwała się pe
wnego razu matrona, zwolniona z posterunku 
cerbera — drugi przyjdzie za kwadrans. Słoń- 
oe zachodzi, a księżyc wsohodzi.

Istotnie młodszy brat zjawiał się zawsze

z chwilą, kiedy starszy wy okadził. Unikał on 
spotkania się z Teobaldem n śpiewaczki, te 
też podpatrywał go, kiedy wybierał się do niej, 
i szedł za nim w pewnej odległości, aż do 
okwili, gdy wkroozył w próg jej demu. Wtedy 
wstępewał do podrzędnej kawiarni naprzeciw
ko i  ezekał cierpliwie, aż się znowu pojawi. 
Teobald, który był bardzo uważającym na miej
sca, do których uczęszczał, bo chciał stosować 
się we wszystkiem do obyoząjów rzymskiej 
arystokraoyi, nie byłby nigdy zaszedł do po
dobnej kawiarni; Fran c-sao czuł się więo zu
pełnie bezpiecznym, siedząc przy marmurowym 
stoliku naprzeciw okna i popijając wodę sodo
wą z sokiem.

Signora Barbnzzi była stanowczo więcej 
ucywilizowaną od swego brata, motaryusza z 
Radozzo, bo wyszła w młodeśai za netaryusza 
z Messyny, co znaosyło, że podniosła się zna
cznie w skali sfery społeoznej. Takie przynaj
mniej było jej osobiste przekonanie, z którem 
Aliandra woale się nie kryła. Mogłaby ona 
sama byó notaryuszem, bo odznaczała się chci
wością, podejrzliwością umysłu i przebiegłością, 
stanowiącą wybitną cechę ludzi tego zawodu, 

— Gdybym była tobą, moja córko — mówiła, 
przebierając szybko drutami i potrząsając siwą 
głową — tobym ich oba na teraz odesłała 
z kwitkiem. Nie ożenią się z tobą, bo są goli, 
a tacy nie mogą braó żony bez majątku. Wiem, 
że dużo zarabiasz, śpiewając, ale to jeszcze nie 
stanowi fortuny. Gdybyś wyszła teraz za je
dnego, ozy za drugiego, a przestała zarabiać, 
tobyś cierpiała niedostatek, Ala jak tak popra
cujesz jesz 'ze oztery c zy pięć lat i odłożysz 
sporo grosza na bok, to możesz wyjść potem 
za którego zeohoesz, bo będą redzi mieć i cie
bie i twój majątek.

A.liandra nie odpowiedziała nio na razie, 
czując, że praktyczna ciotka ma słus«nośó. Ale 
była młodą i zaufaną w swoje powodzenie, 
a obawiała się, że tymozasem jakaś świetna

partya może się trafić jednemu z braci.
— Nie jestem Fatti — rzekła zam/ślena.

— Nie jestem Melbą.,. Jestem, jak dotąd, tyl
ko „małą Basiliu, ale mam piękny głos i mogę 
praoowaó nad nim...

— Ale głos często zawodzi — upominała 
\ przezorna matrona.
j — Mój nie zawiedzie — z zaufaniem odparła 
•i młoda dziewczyna. — Jest on niezwykle silny 
; i giętki i nie potrzebuje żadnego wysiłku.

— Możesz zachorować...
— Dla ozago miałabym okorować? Jestem 

zdrowa i silna.
Piękna dziewczyna przegięła zię w  tył i 

uniósłszy białe ramiona do góry, splotła ręee 
•parte e ioianę ponad śliezną główką, pełną 
energii i życia.

— Jesteśmy wszysey śmiertelni — senten- 
oyonalnie wygłosiła stara kobieta. — Kiedy się 
Bogu spodoba zesłać na nas katar i gorąozkę, 
możemy pożegnać się z głosem.

— Dla ozegóż niebo miałoby na mnie zsy
łać katary i gorąozki i karsó mnie w ten spo
sób ? —- z pewnem oburzeniem odoięla się Alian
dra. — Cóż ja  tak złego zrobiłam w życiu ?

— Nic, nio zgoła, moja córko! Któż oię o to 
posądza? Jesteś aniołem, jesteś jak kryształ.. 
Ja  też nic nie mówię. Tylko widzisz, katary i 
gorąozki nie oszczędzają zarówno złych jak i 
dobrych lndzi.

— A leja nie myślę dostać gorąozki ani ka 
taru — broniła się dziewczyna. —- I nie strefę 
glosa. Zdobędę sobie z czasem wielką sławę i za
robię dużo. , dużo pieniędzy.

— Daj Boże! — pobożnie rzekła signora 
Barbuzzi.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Jedwab
i i ^ g i gfcfc H O T E L  F E A H C H S H I

Prawdziwy jeźli wprost odemaie sprowadzony 1
cz»rny biały i kolorowy o 3 45 oent. do 14 złr. 65 ot. z* metr 
na fcuknta i bluzki! "Wysyłka oolona i franco do domu.

Wzory odwrotnie.

G. Hennebergj fabryka jedwabiu w Zurychu ( k i c h )
C. k. nadworny dostawca.

przy placu Maryackim we Lwowie 
wzorowo urządzony. Pokoje od 80 ot.-  — ■■ — ----------------------     ~ V *1 w v  Vbi

m .  (ameryk. owies gnieciony) zawiera 16 pr. ciałka białkowego, nad 6 pr. tłuszczu i jest najlepszym środkiem

M  W ™ ! #  g s i ^  „Ouaker Oats" j S  wsTądzie do nabycia.
N a k ł a d e m

Księgarni katolickiej

Dra Właflysł. U M i i g i
w Krakowie

w yszło św ieżo drugie wydanie
zn ak o m iteg o  dzie ła

0. SCHOUPPEGO, Tow. Jez.
pod ty tu łe m  r

S H E R Ć
i isj m l \  v przykładach,

C ena agz. w eleganck ie! o p ra 
w ie z fu te ra łem  1 kor. i 20 gr. 
a z p rzesy łk ą  o 40 g ro szy  w ięcej.
y  y  * w z t w y  Y Y Y Y

„ E d r ó w  S o k o l e ?  gdzie Ty? Tobą
zyję!“

A p t e k a  w Chorrsthowie, poszukuje 
t spółprzcounika. Posada stała.

Ekonoma-rządcę
poszukuje zaraz Zarząd dóbr Podlipce p, 

Płuchćw. K a u c j a  w y m a g a n a .

M ł o d a  s e m i n a r z y s t k a  zfran uz- 
kim, niemieckim i muzyką jest zaraz do 
umieszczenia przez biuro Bodyńskiej Lwów 
Rynek, dcm Ardryolego.

S ł o d y ,  zdolny, energiczny ekonom, z 
szkołą rolnicza, praktyką dłuższa, obecnie 
na posadzie którą chce zmienić zarań lub 
od lipca na ordynaryę. Powołoje sie na 
rekomrndacyę miejsca gdzie obecnie obo
wiązki pełni." Pizyjmie w kraju lub Kró
lestwie. Świadectwa chlubne. Zgłoszenia 
„Rolnik" p. rest. Strreliska nowe.

ARBY POKOSTOWE
zupełn ie  do u ż y tk u  gotow e, n a  najlepszym  poko
ście ta - te , s iy b k o  s ih n ące . trw a łe , do w szelk iego  
u ż y tk u  w  gospodarstw ie, we w szystk ich  koloraoh.

Do kupienia
kersystnie, blisko miasta i kolei, gleby i 
budyc ki dobre. MAJĄTEK 800 m. z go
rzelnią i la*»m. MAJĄTEK 6E0 m. z la
sem, młynem i stawem.* FOLWARK 75 m. 
we wsi z laskiem i stawem. Faktorów 
■wykluczam. Zgłosz»nia: „Majątek" Ajen 

cya Dzienników, Pasaż Hausmsna.

H M D U Ł

PŁÓCIEN I BIMY
JANA RIEDLI

WE LWOWIE

Filia twiił
bardsc trwałe 

p iękne w t n i e

T -
w i s  L w © w m

K o m p le tn e
wyprawy kuchenne

z możliwie najwyższym spustem z cen 
prsy znaczniejszym odbiorze poleca P i o t r  
Cbrząstowsfei handel ielazny we 
Lwowie, p lic  Kapitulny 1 (naprzeciw Ka 
tediy). F ilia : Tarnopol plac Sobieskiego

Z E s t a ^ o - l e
któraly chciała w ustronnej wiosce prze
być lato lub dłużej, efitruje piękny duży 
pekój o 4 okuach w budynku murowanym 
z umeblowaniem. Wiktem wedle umowy 
z usługą itd. Okolica piękna, lesista, zdro
wa, czt«y mile od Lwowa a to 2 godzin 
jazdy kuleją lub 3 godziny końmi. Wik
tuały wiejskie z własuego gospodarstwa, 
Przyjmę zaraz na całe lato i jesień lub 
też dłużej. Reflektantka może zatrzymać 
incognito. Zgłoszenia Binro „Impresss” 
Lwów, n). Mickiewicza 22.

GofflM-tfioretyl
z k ilk u n a s to le tn ią  p ra k ty k ą , z do- 
b rem i św iadectw am i, żona ty , la t 
S8, poszuku je  posady  zaraz. Ajen- 
cya dzienników Lwów Pasaż Haus- 
 mana^ „pod Posada 100 *.

R o w e r y  z najlepszych fabryk najta
niej tylko w handlu C d . H a w r a n e k  
L w ów .

S a l o n  m ó d  K. Lewickiej we Lwo
wie, Chorąiczyzna 11, poleca Wielmożnym 
paniom na sezon wiosenny i letni swój 
wielki wybór kapeluizy, modeli wiedeń- 
, .jj1 P*ry®kich po najprzystępniejszych

’ n a **yela ładny majątek ziemsk 
*?.« 8(rzłlnią etc. Bliższa wiadomość 

btawatnjm F. Korneckiego Pa- 
ana.insmana.

O m a s z y n  d o  s z y c i a  d oi. Nkilp/nsza dn łiaffn oa o  s z y c i a  d o  \ę y -
Najlepsze do haftu. Rafami 66 złr., 

, 60 złr. Nanka haftu bezpłatnie, 
żadać cenniki. J ó z e f  I w a n ie ,  
■ów, Akademicka 26.
■o len ie  a  do sprzedania z dużym 
ńcem pod budowę, śródmieście, 
saaca 4.300 złr. gotówka potrzebna 

złr. Wadomość, P iłkarska 41,

ta  kawa pół kilo 75 ct. 
uL 8 Maja 1. 2 Lwów.

»Sy-

fokca  najtaniaj własnego wyrobu

Koszule salonowe
ipo zł. 1-06, 156, a-—, 2'25, 2-60 1 3. 
i f i© s a n ie  z przodami pikowymi i iał- 

dzikami (zakładkami) po &ł 2 75 i S. 
'I®*»oJS© kolorowe, satyno »•, kr.to- 

uowe i oifortow* po zł. 8‘60 i 3'75. 
K o ł z n l e  % 9 c n e  po zł. l ‘E5 1 —'90, 

ozdebiosa są wzór ukraiński po sł. 
2-30, 2-50 I 2 75.

K oranie d la  ekłop»ków  po zł.
1-40 i 1-60. 

r t W  ^ i u ł *  z kołnierzami 50 ct., 
bez kołnierzy KŁ ct.

K A Ł £ S O i \ Y
po zł. 0-90, 1.00, 1.16, 1-46, 1-66 i I SO. 
K a l m o n y  d ^ a  c JM lo j» a A t« e w  j o  

ct. 85, 95 I a . MO.
K o łn lc r w o  tnzla po ał. 4 i 4 50. 
M a n k ie t y  tesla po zł. 4 1 4.50. 
d z n a t k l  płócienne ttuiu %L 2‘50.

Praw dziw e uw k le
Skarpetki, pończochy

dla pan, panów ustecl.

K R A W A T Y
w n-ijwiękzaym wyborze

Zantówieoia * prowincyi wykonują 
lis aajłts srjiej.

Na żądania szczegółowa cenniki

F a r b y  la lc ie ro w e
szy b k o  schnące, d a jące  k o 

lo r i  szk lis ty  połysk. 
F a r b y  n a  d a c h y  

o le jne  i  terow e, 
L a k i e r y ,  P o k o s t y ,  

P ę d z l e  i  S z c z o t k i  
do w vzelkiego u ży tku .

T e k t u r y  
do p o k ry w a n :a  dachów

T F U
g a z o w y  i  d r z e w n y .  

C a r b o i l n e u m ,  
F a r b y  d o  f a s a d  

i  cem entow e. 
C e m e n t  i  g i p s .

W a p n o
h y d r a u l i c z n e .

O , T ,  W i n c k l e r a  S y n
w e  L w o w i e ,  R y n e k  1 . 2 8

poleca najtaniej
Kamforę
Naftalinę
Pieprz
Papier naftalinowy 
Terpentynę 
Bibułę ' “ I

Proszek perski 
Proszek Andela 
Zaoherliny 
Liśoie paeznlowe 
Tynkturę kajaput 
Antimolinę. ’ '

T ylko  1 korona za 3 ciągnienia. | O s t a t n i  t y d z i e ń .  
Główne wygrane 6 0 .0 0 0  Koron, 1 5 .0 0 0  Koron i 12 .0 0 0  Koron

w  g o tó w c e  p o t d c i a g u l ą t i u  2© p r .  _____
Losy na korzyść inwalidów

p o  1 k o r o n i e .

I Ciągnienie : 19 m»j» 1900.
II Ciągnienie: 7 lipc* 1900.
UL Ciągnienie - 10 listopada 1900.

polecają najtaniej

Frledrlcli i Beacoek
L w ó w , n i .  H e t m a ń s k a  4  o b o k c n h i e r n l  W g o  G r o s s a

polecają: M. Jonasz, M Klarfeld, Kormann i Feigelbtum, Gustaw Mas, Kitz 
i Stoff, Samcely i Landau, August Schellenberg i Syn, Sokal i Iilien.

Mm 5
• łchułtmsrka
4 %  W - i c t U . ' / ’

Krople żołądkowe
B r t t d y ł © g o  

(przedłen Marlacatakta Kroplo żołądkowe)
sporządzruu w aptoc* „r.nm  K ć n lg  r o n  C n g a rn "  
K a r o l a  B r a d y  w  W ie d n iu  I .  F le is*  b m s r k t  1. 
stary i znany środek leczniczy działający znakomicie I 
wzmacniają j o  aa żołądek przy przeszkodach w trawkein i 

Łasych dolegll^ażdach.
Cena flaszki 40 cŁ, padw. fl»sa:kł 70 ct.

Musze zwrócić uwzge powtórnie, ze moje kropie żołądkowe częstokroć 
fałszowane bywaia. Należy zwrócić uwagę przy zakupnie na powyższą markę 
ochronna * p o d p is e m  C. B r a d y  i wszystkie wyroby jako nieprawdziwe 
zwrócić które nie są powyższą marką I p o d p is e m  CL B r a d y  zaopatrzone.

Krople żołądkowe apt. K. Brady
(dawniej Mariacelskie żołądkowe krople)

su w cMrwon# pndsikn opuko-wan# i ofcr*z*m Mutfci Boaha«j M*riaci«lskf«j 
(jako narką ochronną) zaopatrzone. Pod marką ochronną mrsre.
1 mazi sie znajdować podąl* •śdASdWjęr

Csfśd składowa podaK*.
Prawdziwe krople Łołądkowe aą do nabycia w* wszystkich aptekach.

« o »••••«••»»* MieeeeMO«»t
~*77" z a k r e s  d zia łar^ ia ,

Lwowskiej Filii

Banku Galicyjskiego
dla handlu i przemysłu

i t| V,j.Vv* i * •f.b ł!.̂ .

1 centr. ogrzewanie
u rz ą d z a

F A B R Y K A  RASZYN „P  E R  K F  N“
L w ó w  — P o d z a m c z e  n l k a  św  M a r c in a .

Biuro techniczne dla zamówień ulica Hetmańska 12, I. p 
Generalne zastępstwo: Akcyjne Towarzystwo BHonow«rskifgo“ 'Wiedsń.

J e d y t y  n iezaw odnie  dzia ła jący  
ś ro d e k  do zupełnego  w yniszczen ia  

Wolfa

Śmierć 
Pluskwom

we fl*szkach po (0 b. 1 i 2 ko
ron polec* prawdziwy i zawsze 
świeży, tylko główny skład farb 

i materyałów

0. T. Wincklera Syna
Lwów, Rynek 28.

Wspaniałe Wydawnictwo Polskie.

„Na Około Świata1
wychodzi w miesięcznych zeszytach, z których każdy zawiera 8 

obrazów na kartonach.
W  w y d a w n ic tw ie  t e m  p o m ie s z c z o n e  h ę t f ę :

widoki najpiękniejszych okolic, krajobrazów i typów mieszkańców wfiystkich pięciu 
części świata." nie wyłąrzają'- okolic polskich i Ziemi świętej według oryginalnych 
zdjęć fotograficznych w koloraeh naturalnych, tak, że po w y j ś c i u  każda serja utworzy

W I F iU lA Ł E  ALBUM
pojedyncze zaś cbrazy, oprawione w ramy, stanowić megą piękną

ozdobę każdego salonu.
Cena zeszytu wynosi 4 5  ct., z przesyłką 5 0  ct. 

Prenumerata na cały rocznik składający się z 12 zeszytów wynosi 
5 zł. 4 0  ct., z przesyłką 6 zł.

Prcn umerafę przyjmują wszystkie znaczniejsze księgarnie w kroju i
z a  g r a n i c ą .

Administracya „Na Około Swiata“
Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Nowi prenemeratorowie nabywać mogą o ile rapas starczy 1 szą Seryę wydawnictwa 
(12 zeszytów) zawierającą 96 obrazów kolorowanych z osobnym takstem.

W nader ozdobnej oprawie 7 z ł. (14 koron).

m
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ni. Jag ielloń sk a  3
(dawnie j lokal Banku kredytowego)

wohodzą wszelkie czynności bankierskie, a zatem : wy
miana papierów, walut i kuponów, eskent weksli, przyj
mowanie na rachunek czekowy pieniędzy do oprocento
wania, udzielanie pcźyczek na rachunek bieżący za od- 
powiedniem zabezpieczeniem, wreszcie przyjmowanie 
funduszów na wyżej wspomniane Książeczki Oszczę

dnościowe.

Zaprawy podłogowe! 
Pasta krajow a

własnego wyrobu 
lepsza i o 15 pr. tańsza od masy 

franonskiej
Mas* w o sk  owa  

rozpuszczalna we wodzie 
Lakier bursztynow y

w 3-miu odcieniach
F a r b y  o l e j n e

szybko sohnąoe do podłóg 
poleca handel farb

0. T. Wincklera Syna
Lwów, Rynek 28.

Cenniki do dyspozyoyi.

Ekonom
kawaler, lat 25, z dobrą rekomen- 
dacyą poszukuje odpowiedniej po
sady zaraz lub od Igo lipaa b. r.

Zgłoszenia podE. 100 po»t. rest. 
Krystynopol._______

Niezawodne środki
p rz e c iw

MOLOM i OWADOM
Antimolinę 
Naftalinę i kamforę 
Kamforę naftalinową 
Papiery naftalinowe 
Liście paczulewe i piżmo 
Tynkturę kajeputową 
Andela proszek przec iw  m o

lom  i ow adom  
Zach8rlin 

Rozpylacze do p roszku  i  p łynów
p o l e c a j ą

J. Friedrich i A. Beacock!
L  W  ( i  W ,  

u l .  H e t m a ń s k a  1. 4  (obok cu
kierni Wgo Grossa).

m
Szparagi ogrodowe

dowolnych Ilościach Z a r z ą d  
łm e c z e k  uo 60 ct. z* kilo.

rozsyła
d ó b r  Z a m e c z e k  po

Zamówienia adresować O l e a i c z j t  
Żółkiew.

Oo r . T. właścicieli kom I
Największy wybór der na konia, tudzież 
dywąnów, chodników, portyer, firanek, 

kap ca stoły 1 łóżka itp.

znajduje się w składzie
Domre we Lwi 
6. Filia : Pjzemy

1 * *  SJA" •&'. I.Ą-iS

Bbładzia dywanów „Au, 
owie, ul. sykstuska Nr. 
emyśl *1. Mickiewicza 4.

Edmund Brodkowski
Lwów ul. Batorego S2 

Wiedeń I. Beblariastr Nr. 10.
Fabryczny sMad

APARATÓW
i wszelkich przyborów do fotografii zzwo 
dewej, naukowej i amstorskiej. Najlepsze 
® gwarancyą i najtańsze źródło do zzopa- 
trzenia się w apsrata fotograficzne kałde- 

go systemu. .
Przy zakupnie aparatu udziela się 

nauki ustnie lub pisemnie bezpłatn'e.
I iczr.e uznania są w n oim handlu 

do przejrzenia.

•i- mmmmrmsszst& ■

Wodę
§pr§wadzam

do miast, miasteczek, gorzelń i t. p. 
rurami, a do dworów, sadzawek jak 
teren odpowiedni i bez takowych, Do 
wszelkich motorów wodnych hec jazów, 
reguluje rzeki i namulam przytem żwi
rowiska na pole orne, bardzo tanio i 
trwale, co świadectwami udowodnić 
mogę. Na poradę jadęza 10 złr. dzien
nie. A d r e s :  L e o n  G r ń n l i a u t  

S a n o k  3 2 3 .

Parasolki
P a r a s o l k i  kolorowe od 1.50. 
P a r a s o l k i  czarne od 2-fiO. 
P a r a s o l k i  koronkowe od 4.50. 
P a r a s o l k i  dziecinne od 2. 
P a r a s o l k i  fantazyjne od 5.50. 
P a r a a o l k i  deszczowe od 2.50. 
P a r a s o l e  deszczowe od 1.50.
Skład fabryczny, towar świeży, 
oeny fabryozne, wybór olbrzymi

Górski i Szydłowski
Lwów, plao Maryaoki 8.

(róg Hetmańskiej.)

Szlauchy gumowe 
Pierścienie gumowe.
Szlauchy spiralne 
Kulki gumowe 
Korki gumowe

poleoa 
po najtamzyoh oen&ch

W. Czopp
najstarszy galicyjski skład farb, 
pc kostów i lakierów Żółkiewska 2. 

C e n n i k i  g r a t i s  i  f r a n k a .

Redaktor odpowiedzialny Wacław Masłowski. Papier z fabryki CW lańebiej. Drukarnia Narodowa Stanisława Monieckiego i Ski — Lwów, ul. Kopernika 1. 9


